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Geir-Kåre Jordheim, RSEE

KJÆRE BRØDRE!
Å vise respekt og anerkjennelse for hverandre er gode byggeklosser 
for å skape harmonisk og inkluderende miljø i våre losjer. Ved å 
verdsette andres meninger, følelser og prestasjoner, kan vi skape et 
miljø preget av tillit, samarbeid og gjensidig forståelse. La oss alle 
gjøre en innsats for å vise mer respekt og anerkjennelse. 
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BRE]
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Når vinteren nå sakte, men sikkert slipper taket kan 
vi føle de første hintene av vår i luften. Våren bringer 
med seg ikke bare varmere temperaturer, men også 
en følelse av fornyelse og nye muligheter.

I denne perioden med oppvåkning og vekst, gir 
våren gir oss en utmerket anledning til å ta initiativ 
til aktiviteter som kan være til inspirasjon for losjen 
og brødrene. Kanskje er dette tiden for å arbeide 
mer med brødrepleie?

Det er et stort engasjement i grunnlosjene for å 
invitere med nye brødre. Et sterkt og levende 
fellesskap er avhengig av at nye brødre kommer 
med. Det har betydning for fornyelse av 
embetskollegiet og økonomi. Derfor er en av våre 
viktige oppgaver fortsatt å fokusere på rekruttering 
av nye brødre. Men vi må også bidra til å skape et 
inkluderende og inviterende miljø hvor nye 
medlemmer føler seg velkomne og verdsatte, 
skal vi beholde dem. 

Det er gjennom vår innsats i rekruttering at vi sikrer 
losjens fremtid og videreføring av våre verdier og 
tradisjoner.

Respekt er en grunnleggende menneskelig verdi 
som bidrar til å skape et trygt og inkluderende miljø. 
Når vi viser respekt for andre, viser vi at vi 
verdsetter dem som individer og anerkjenner deres 
rett til å ha egne meninger og følelser. Dette skaper 
en atmosfære av tillit og gjensidig forståelse, som er 
avgjørende for å styrke vår Orden og som gir 
brorskapet mening.

Anerkjennelse er like viktig som respekt. Når vi 
anerkjenner andres innsats og prestasjoner, gir vi 
dem motivasjon til å fortsette å gjøre sitt beste. 
Dette kan være så enkelt som å gi en bror ros for et 
godt utført arbeid, eller å takke en venn for deres 
støtte. Anerkjennelse bidrar til å bygge selvtillit og 
styrker relasjoner ved å vise at vi setter pris på 
hverandre.

Å vise respekt og anerkjennelse for hverandre er 
gode byggeklosser for å skape harmonisk og 
inkluderende miljø i våre losjer. Ved å verdsette 
andres meninger, følelser og prestasjoner, kan vi 
skape et miljø preget av tillit, samarbeid og gjensidig 
forståelse. La oss alle gjøre en innsats for å vise mer 
respekt og anerkjennelse.

La oss gripe muligheten denne våren gir oss, til å 
vise vår dedikasjon og engasjement. 

La oss sammen fortsatt skape positivet rundt oss.

Med varme hilsener og store forventninger til den 
kommende tiden.
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Møtelister
Tiden er igjen inne for å planlegge losjemøtene for 
høsten 2025/våren 2026. I den forbindelse er det 
svært viktig at møtelistene samordnes med GL, SL 
og Ordensledelsen. 

Tidsfristen er 30. april og må overholdes slik at det 
ikke oppstår forsinkelser i arbeidet. 

I den forbindelse så er det Riddersamlinger følgende 
datoer: 
- fredag: 19.09.2025
- lørdag: 08.11.2025
- fredag: 20.03.2026
Disse datoer må hensyntas, slik at andre møter eller 
samlinger ikke blir satt opp på disse datoene.

Søknadsfrister for gradsopprykk til 
Storlosjegrader
Innstillingen fra Grunnlosjen (GL), med begrunnelse, 
blir gjort i Mamedo og blir gjort klar for Storlosjen 
(SL) som skal kontrollere oppgitte opplysninger. Det 
er SL som avgjør om vedkommende kan bli kallet til 
gradspassering. SL kaller inn brødre til SL grader og 
blir tildelt graden i «egen» SL. 

Søknadene fra GL må være sendt til SL i Mamedo 
innen følgende frister:
-Søknadsfrist for Kapittelgraden er 31. januar
    SL behandler søknadene innen 1.mars
-Søknadsfrist for Ringgraden er 30. april
    SL behandler søknadene innen 17. mai
-Søknadsfrist for Old Erk graden er 30. april
    SL behandler søknadene innen 17. mai

En bror kan tidligst tildeles en ny losjegrad 12 
måneder etter at forrige gradspassering fant sted og 
krav om tid og andre kriterier må være innfridd 
ved søknadsfristen. Som eksempel må en bror ha 
hatt Druidgraden i 5 år før søknad for Ringgraden 
30. april. (Se fullstendig tidsfrister og krav for Den
Norske Druidorden i Mamedo.)

Bestillinger 
Bestillinger av Ex-regalier, utstyr for brødre og GL/
SL osv. som finnes på Kanselliet, bestilles i Mamedo. 
Her er det nå innført minst 14 dagers bestillingstid 
før levering. Husk også at posten tar lengre tid enn 
før. For de som bestiller, legg inn for når «varene» 
(f.eks. Veterantegnet) skal brukes.

Søknad om dispensasjoner fra SL og GL
Søknader fra Grunnlosjen (GL) om dispensasjon fra 
Ordenslovens bestemmelser skal alltid sendes via 
Storlosjen (SL) til påtegning. SL sender deretter 
søknaden med kommentarer til Kanselliet.

Tildeling av utmerkelser/Erkjentlighetstegn
Ordensledelsen erfarer at losjene har en ulik praksis 
når det gjelder å tilkjennegi hvem som skal tildeles 
losjens Erkjentlighetstegn. Noen praktiserer 
hemmelighold frem til selve møtekvelden og 
tildelingen kommer som en overraskelse på så vel 
brødrene som den aktuelle kandidaten. 
Ordensledelsen er av den oppfatning at det bør 
tilkjennegis i innkallingen hvem som skal tildeles 
Erkjentlighetstegnet og at den som skal tildeles 
tegnet gjøres kjent med tildelingen før innkallingen 
sendes ut. Det er slik Ordenen praktiserer det med 
øvrige tegn og utmerkelser som Ordenens 
fortjenestetegn i gull, Ordenens erkjentlighetstegn, 
Senior-Veterantegn, 40 års tegn og Veterantegn, 
samt ved resepsjoner, der det bekjentgjøres hvem 
som skal resipiere i aktuell grad.
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På den måten vil kandidaten kunne se med 
forventning frem til denne spesielle kvelden, 
forberede seg mentalt og gjøre seg noen notater til 
en eventuell takketale. Tror de fleste av oss ville 
foretrukket det. Samtidig kan det være viktig å vite 
for brødrene i egen og andre losjer. Kanskje noen, 
både faddere og andre som kjenner kandidaten godt 
og som ikke hadde tenkt å komme på møte denne 
kvelden, allikevel ønsker å prioritere å delta som 
følge av at det nettopp er denne kandidaten som 
skal æres.

Retningslinjer for tenning og slukking av lys i 
Lunden
Ved møtets åpning tennes de fire lysene i de fire 
verdenshjørner, to foran SEE/EE plass og to foran 
SME/ME plass. I tillegg tennes Kunnskapens lys ved 
start eller under det rituelle møte.

Ved møtets avslutning skal lysene i de fire verdens-
hjørner slukkes til sist. SME/ME – SEE/EE. Det betyr 
at Kunnskapens lys skal slukkes før de fire 
verdenshjørner. Tenning av Kunnskapens lys er en 
del av det rituelle møte, mens lysene i de fire 
verdenshjørner representerer åpningen og 
avslutningen av møte. Dette gjelder for alle møter i 
SL grader og GL grader.

Fakler som benyttes seremonielt i SL møter skal 
slukkes når den handlingen de benyttes i er 
avsluttet. De skal ikke bli stående i sine stativer å 
brenne.

 

IT Utvalget
Alle skal sende invitasjoner til losjemøter gjennom 
Mamedo. Det er en super måte å sende invitasjoner 
på og gjør det lett for den enkelte bror å melde seg 
på.

Når vi først er inne på Mamedo, er det viktig for 
brødrene at alle møtedeltagelser og alle 
undervisningskvelder blir registrert. SME/ME har 
ansvaret for å registrere deltakelse etter 
losjemøtene. SBibl/Bibl har ansvaret for å registrere 
de som var til stede på undervisningene. 
SSkr/Skr kan bistå med innkallingen til 
undervisningene. Det er av stor betydning for den 
enkelte bror ved gradstildelinger at det er riktig 
opplysninger som er i Mamedo. I verstefall kan det 
hende at en bror «mister» en gradspassering pga. 
manglende opplysninger i Mamedo. 
Samtidig minner vi om bilder av den enkelte bror, 
bostedsadresse og e-post adr er riktig lagt inn i 
Mamedo.

Det har vært møte i IT utvalget, og der ble det 
besluttet at ved innlegging av håndskrevne 
protokoller, kan disse nå skannes og legges inn i pdf. 
format. Når den enkelte GL går over til 
maskinskrevne protokoller, legges de inn i Mamedo 
på foreskreven måte. 

Flere av brukerveiledningene i Mamedo er ikke 
oppdaterte. De vil bli oppdatert og, tilpasses 
«dagens» Mamedo så snart som mulig. 

Vil også nevne at det vil bli utviklet undervisning i 
Mamedo for SSkr og superbrukere som skal brukes 
ved bruk av Mamedo. Det vil bli tre forskjellige 
opplegg. To brukes på våren og ett på høsten. 
Ordenen ønsker å utvikle undervisningen i Mamedo 
ett skritt videre, slik at skrivere i GL og SL skal få en 
så god opplevelse som mulig.

Sjekk din postadresse i Mamedo. Det er også til 
uvurderlig hjelp med å holde Mamedo oppdatert.
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IT utvalget erfarer at Mamedo i sin nåværende 
utforming er veldig bra. Vi ser ikke for oss at det skal 
gjøres noen store endringer i nærmeste fremtid, det 
kan bli småjusteringer.
 
Status fra Ordenskapittelet ved RSBibl
Ordenskapittelet har ansvar for undervisnings-
materialet som er utarbeidet i forbindelse med det 
ideelle arbeidet, inkludert selvstudiehefter for 1.-6. 
grad og heftene som brukes ved fysisk fremmøte 
under samtale- og undervisningskveldene i 1.-3. 
grad. Utvalgets hovedoppgave fremover er å 
gjennomgå dette undervisningsmaterialet og gjøre 
nødvendige oppdateringer og endringer. 
Alle heftene vil oppdateres etter samme mal og 
dermed få en ensartet utforming og layout.

Videre skal det utarbeides presentasjoner som kan 
brukes under samtale- og undervisningskveldene 
for 1.-3. grad. Når undervisningsmaterialet for 
GL-gradene er ferdigstilt, skal tilsvarende materiale 
utarbeides for SL-gradene (4.-5. grad).

I dag brukes begrepet «opplæringskvelder» om 
samtale- og undervisningskveldene. Begrepene 
"undervisning" og "opplæring" brukes ofte om 
hverandre, men de har noen nyanser som skiller 
dem.

Undervisning refererer vanligvis til den formelle 
prosessen der en lærer formidler kunnskap til elever 
eller studenter, og fokuserer på teoretisk kunnskap 
og akademiske ferdigheter. Under et losjemøte 
formidles kunnskap som kan føre til undring, 
refleksjon og læring. Det som skjer under et 
losjemøte, er derfor en form for undervisning.

Opplæring, derimot, har en bredere betydning og 
inkluderer både formell og uformell læring. Det kan 
være rettet mot å utvikle praktiske ferdigheter og 
kompetanser som er nødvendige for spesifikke 
jobber eller oppgaver. Forberedelser og trening i 
forkant av losjemøter, embetsmanns-seminarer og 
samlinger er en form for opplæring hvor man både 
veileder, har opplæring og underviser hverandre.
Kort sagt, undervisning handler mer om teoretisk 

kunnskap og akademiske ferdigheter, mens 
opplæring setter søkelys på praktiske ferdigheter 
og kompetanser.

Bevissthet rundt bruken av disse begrepene er noe 
vi i Ordenskapittelet vil ta med oss videre i 
forbindelse med oppdatering av 
undervisningsmaterialet.

Også i Mamedo er begrepet «opplæring» erstattet 
med «undervisning» de fleste steder i forbindelse 
med utvalg, arbeidsflyter og deltakelse på 
undervisningsmøter.

Status fra Lederutvikling ved RSBibl
Utvalget Lederutvikling har kommet godt i gang 
med lederutviklingssamlingene for påtroppende 
Storembetsmenn. Denne våren skal det 
gjennomføres Embetmannsopplæringer i forkant av 
installasjonen for SL Eidsiva, SL Haugar, SL Borgar 
og SL Viken. Når opplæringen er gjennomført for 
disse fire, har alle Storlosjene gjennomgått denne 
obligatoriske opplæringen. OE Terje Jensen, ROE 
Roar Minge, OE Rune Nedrelid og OE Torgeir Aasen 
står for opplæringene, og en representant for 
Ordensledelsen deltar også på disse samlingene.

Denne gruppen, ledet av OE Terje Jensen, har også 
utviklet et tilsvarende program for embetsmenn i 
Grunnlosjene. Lederutviklingsprogrammet skal 
gjennom opplæring bidra til at embetsmenn i 
Grunnlosjene får økt kunnskap og selvinnsikt om 
hvordan godt lederskap kan motivere og utvikle 
engasjementet i Grunnlosjene. 
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Programmet skal også fremme erfaringsdeling og 
samarbeid i organisasjonen og bygge en felles 
kompetansekultur i hele Ordenen.

SEE og SBibl er ansvarlige for at opplæringen 
gjennomføres for underliggende GL. I motsetning til 
påtroppende Storembetsmenn skal opplæringen for 
nye embetsmenn i GL foregå ETTER installasjonen. 
Storlosjene vil få tilgang til undervisningsmaterialet i 
god tid før opplæringene starter på høstparten. 
Undervisningsmaterialet er designet for å hjelpe 
SL-opplæringsansvarlige med å få en god dialog 
rundt de ulike aspektene av det å være 
embetsmann.

Status fra Barden ved RSBibl
I løpet av vårparten vil det iverksettes en 
kartlegging for å få en oversikt på hvem som ønsker 
å få tilsendt papirversjonen av Barden. Dette fordi 
Ordenen får veldig mange Bardenblader i retur fra 
Posten, pga. feil adresse på mottaker, samt at flere 
også ønsker å lese bladet digitalt på PC/MAC/
nettbrett. De som ikke har behov for å få tilsendt 
papirversjonen vil få tilsendt Barden som 
pdf-versjon, til sin oppgitte e-post adresse. 

Kartleggingen gjøres i den i den enkelte Grunnlosje, 
hvor det må kartlegges/oppgis hvem som ønsker 
papirversjonen. Kanselliet vil etter hvert sende 
Grunnlosjene et Excel-dokument som kan brukes i 
kartleggingen. Eventuelle endringer for utsendelse 
av papirversjonen vil ikke skje før på høstparten.

Status fra Ritualutvalget ved RSCM
Det vil bli sendt ut reviderte ritualer om ikke lenge 
for følgende: 

*  Høytidsmøte med installasjon av GL Embetsmenn
    Dette ritualet vil bli prioritert ved trykking slik at 
    de kan brukes nå til våren 2025
*  Høytidsmøte Druidisk Nyår
*  Høytidsmøte Tildeling av Veterantegn 
    og Erkjentlighetstegn
*  Druidstevne uten resepsjon 
    og 3.grads Arbeidsmøte

Generelt for alle ritualene
Alle ritualer fått mer forklarende hjelpetekst og skal 
være lettere forståelig. Alle som sier noe, har fått en 
tekst å lese, for eks. i Salongen, i Forrommet, 
hvordan og hva man sier når man presentere 
ved Alteret, osv.

Lik mal er bestemt for fremtidige ritualer, som lik 
font, lik fontstørrelse, osv.

Teksten som leses av en embetsmann, blir forsøkt 
holdt på samme side, så man slipper å bla om. Språk 
er fornyet, tekst forbedret, uten at dette skal gå ut 
over det rituelle språket. Tekst som er gjentagelser 
og ikke sier så mye og som ikke fremmer ritualet, er 
fjernet.
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STOFF TIL BARDEN - DITT BIDRAG ER VIKTIG 

ORGAN FOR DEN NORSKE DRUIDORDEN 

For at innholdet i Barden skal spenne bredt både med 
hensyn til type stoff og geografi, er redaksjonskomiteen 
avhengig av at Storlosjene, Grunnlosjene og den enkelte 
bror bidrar. Vi snakker om bidrag både til Bardens 
papirutgave og nettside.
I Bardens papirutgave vil vi blant annet ha fokus på:

•  Senior Veterantegn, som vi alltid vil dekke med omtale  
    og portrettbilde.
•  Spesielle hendelser – 25, 50, 75-års jubileer, 
    innstiftelser av nye losjer, innvielse av nye losjehus, o.l.
•  Intervjuer med brødre som fremhever seg spesielt - 
    ildsjeler/gode eksempler.
•  Gode historier om rekruttering
•  Gode eksempler/god praksis som kan formidles til alle.
•  Sosiale aktiviteter og samlinger

Det kan selvfølgelig også være aktuelt med andre typer 
stoff av allmenn interesse for losjene, og vi utfordrer 
Grunnlosjer og Storlosjer til å være aktive. Dere kan 
kontakte et medlem i redaksjonskomiteen for nærmere 
avtale. Oversikt over hvem som er med i 
redaksjonskomiteen, finner du på nettsiden - 
https://www.barden.fgdo.no

Stoff som er aktuelt for Bardens nettside er f.eks.
Veterantegn, 40-årstegn, og erkjentlighetstegn. 

Resepsjoner, utflukter, temakvelder m.m. er også aktuelt 
for nettutgaven. Redaksjonskomiteen vil også vurdere å 
ta med utdrag av lokalt stoff under hovedoverskriftene 
«Fra Storlosje-områdene» eller «Glimt fra Bardens 
nettside», i papirversjonen av Barden. Det siste gjelder 
stoff som allerede er publisert på nettsiden. 

Dere skriver teksten selv og sender inn til 
barden@fgdo.no sammen med eventuelle bilder.

Noen råd og krav angående innsending av stoff til 
Barden:

•  Legg ved tekst og bilder separert – alt i én e-post.
•  Oppgi forfatter og fotograf.
•  Oppgi ønsket bildetekst for hvert bilde.
•  Bruk linjeskift kun når det skal være nytt avsnitt.
•  Les korrektur. Se etter skrivefeil og feil i 
    faktaopplysninger.
•  Skru på godt med lys ved fotografering innendørs.

Krav til bruk av bilder:

•  Skåling/drikkebilder skal ikke forekomme.
•  Staver og andre symboler i Lunden skal ikke tas med   
    på bilder.

Retningslinjer til bruk av bilder:

•  Bilde av Embetsmenn/brødre med regalier, 
    kapitteltriangel, ex-regalier er greit.
•  Bilde av kapper kan brukes, men bør begrenses fordi   
    dette kan virke «fremmedgjørende» for  
    utenforstående/potensielle nye medlemmer.
•  Bilde av nye Embetsmenn i kapper ifm installasjon av 
    nytt Embetskollegium er greit.

Vi håper at vi gjennom felles innsats kan få en god og 
bred beskrivelse av losjenes aktivitet.
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
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Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!
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GLIMT FRA ORDENENS HISTORIE -
DRUIDEORDENENS SEKRETARIAT OG KANSELLI 
Tekst: Hedersdruid Finn Egil Johannessen, noe bearbeidet av redaksjonen 

I begynnelsen, det vil si på 1950-tallet, hadde nok 
Sekretær og Riks Stor Sekretær sine arbeidsplasser 
hjemme. Losjene var små og Ordenen var liten, så 
behovet var ikke stort til å begynne med. Etter hvert kan 
vi se av protokollene at behovet begynte å melde seg, 
samtidig som Ordenen vokste og Riks Stor Sekretær fikk 
mer å gjøre.

I 1960 fikk Riksstorlosjen sitt eget lager/kontorrom i 
Drammen. Det var et lenge følt savn som dermed ble 
avhjulpet. Ordenens arkiv, trykksaker og lignende forelå 
da på samme sted, noe som lettet arbeidet for RSSekr. 
Stort var nok ikke dette - det var ett rom og lå i 4. etasje i 
Odd Fellow-gården, for øvrig det samme bygget som 
Losje Bardstjernen den gang hadde sine møter i.

Rommet ble på dugnad både malt, og det ble fornyet 
elanlegg. Dette var også samme bygg som RSSekr Bjørn 
Aaby hadde sin Cigar og tobakksbutikk i, og han hadde 
derfor lett vei opp i 3. etasje til Sekretariatet.

I 1994 var tiden kommet da rommet i Odd Fellows hus 
ble alt for lite, og Ordenen måtte se seg om etter nytt 
kontorlokale. I Øvre Torggaten 4 fant man det man lette 
etter, og fra 1. januar 1995 fikk Ordenen sitt Sekretariat 
der, om enn svært trangt. Her var plassen dobbelt så 
stor, slik at man også kunne avholde embetsmøter i 
Ordensledelsen der. Arkiv, lager med mer var det også 
plass til. Her holdt sekretariatet til frem til 1999. 

To Riks Stor Sekretærer hadde tilhold der etter 
hverandre, først RSSekr Bjørn Aaby og deretter RSSekr 
Bjørn Wiggo Nebell. De siste fire årene i disse lokalene 
hadde Bjørn Aaby dessuten oppdraget med å skrive 
boken Druidene i Norge, samtidig som han bygget opp 
De Druidiske Samlinger.

Ved Riksmøtet i 1995 ble det vedtatt at Sekretariatet 
deretter skulle hete Kanselli (Den norske Riksstorlosje 
Kanselli). Samtidig ble også embetstittelen til Sekretær 
(Sekr) forandret til Skriver (Skr). 

I 1999 begynte man igjen å se etter egnede lokaler, da i 
området Sandefjord - Tønsberg - Larvik. Etter befaring i 
Prinsensgt. 7 i Sandefjord og møte med Edel Erk’ene i 
losjene Allbota, Abaris og Fraternitas, 

RSEE Erling Freitag, RSME Arthur Tollefsen og RSSkr 
Finn Egil Johannessen, fant man at biblioteket på noe i 
underkant av 20 m2 i dette huset var meget vel egnet 
som Kanselli, med lager på loftet på 30 m2 og samtidig 
adgang til å benytte konferanserommet når dette var 
ledig.

Den 5. august 1999 ble leieavtale skrevet mellom Den 
norske Druidorden FGDO og nevnte losjer. Lokalitetene 
ble pusset opp og forandret litt, og så begynte det store 
arbeidet. Alt skulle flyttes fra Kanselliet i Drammen til 
Kanselliet i Sandefjord. Sekretariatet/Kanselliet hadde jo 
vært i Drammen helt siden det ble etablert i 1960. 

I tillegg skulle også alt som tilhørte De Druidiske 
Samlinger, flyttes til Druidenes Hus i Porsgrunn. 
1. september var flytting av Kanselliet fra Drammen til 
Sandefjord fullført og Kanselliet var nå fullt operativt. 

Da RSSekr Finn Egil Johannessen var i fullt arbeid, ble 
Old Erk Cato Vegre ansatt i deltidsstilling for å hjelpe til 
med det daglige arbeidet. De første årene ble meget 
arbeidskrevende da blant annet våre ritualer for I., II. og 
III. grad ble fornyet, og kopiering, innbinding og 
distribusjon ble utført av Kanselliet med god hjelp av 
bror Finn Skalleberg. På den tiden foretok Kanselliet alt 
opptrykk av ritualer og andre trykksaker. 

Kanselliets arbeidsoppgaver ble bestemt ut fra 
«Departementsmodellen» som tidligere var vedtatt i 
Ordensledelsen. Dette innbar at Kanselliet ble svært 
sentralt innen ordensarbeidet fordi det var hit 
forespørsler kom inn og ble fordelt til respektive 
embetsmenn, varer kjøpt inn og solgt/sendt ut, ritualer 
produsert og fordelt med mer.

Arbeidsmengden ble etter hvert stor og Britt Fjærestad 
ble ansatte som kontorhjelp/regnskapsfører på deltid. 
Etter hvert var tiden kommet da Ordenen ikke kunne ha 
en embetsmann, RSSkr, som var i fullt arbeid og som 
samtidig kunne utføre det omfattende arbeidet som 
Kansellist. Det ble derfor besluttet å ansette en, 
fortrinnsvis en bror, til heldags stilling som Kansellist, og 
1. oktober 2010 begynte Erik Eriksen i denne stillingen.
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KANSELLIET - NAVET I DRUIDORDENEN 
Tekst og foto: Odd Endresen, Bardens redaksjonskomite 

I Ordenens Hus i Sandefjord finner vi kansellist 
Jan-Ole Pedersen. Det er som oftest han du møter 
når du ringer eller sender epost til Kanselliet. Bror 
Jan-Ole er Riks Old Erk, og har hatt denne jobben 
siden 1. oktober 2018, da han overtok etter ROE Erik 
Eriksen.

Han forteller om en interessant og variert arbeidsdag. 
- Ingen dag er lik, sier han. De siste årene har det 
særlig vært mange henvendelser om Mamedo og 
Ordensloven, der både lovtekst og tolkninger er tema, 
forteller han videre. 

Kontakten med brødre, grunnlosjer og storlosjer gjør 
han godt kjent med losje-Norge, men ikke bare det. 
Det er også samarbeid med Danmark, Island og 
Sverige. Han fører regnskapet for Ordensledelsen og 
Bidragskassen, og i den forbindelsen blir det også 
fakturering. 

Ordenens Hus har eget møterom, som ofte er brukt 
av grunnlosjer i distriktet, storlosjer, utvalg og også 
damelosjer. Hans oppgave blir å ta imot forespørsel 
om rommet er ledig og å booke det. Her holder også 
flere losjer sine Old Erk-møter, og det brukes også til 
undervisning. 

Det er en ekstra kontorplass der, som benyttes av 
Riks Stor Skriver Håkon A. Skalleberg en til to ganger 
hver uke. I husets tredje etasje har Ordensarkivar 
Dagfinn Nordstrøm sin arbeidsplass.

Kanselliet i Druidenes Hus Prinsens gate 7 i 
Sandefjord fungerte i mange år til Ordenens beste. 
Etter hvert ble plassen svært liten, og alle de 
oppgavene den etter hvert hadde og at Ordenen nå 
var blitt betydelig større, krevde større lokaler. 
Ordenen begynte så å se seg om etter et Ordenens 
Hus. Resultat av dette var at Kanselliet 1. november 
2013 flyttet inn i Druidordenens Hus i Prinsens gate 5, 
nabohuset til Druidenes Hus i Prinsens gate 7. 

Det nåværende Druidordenens Hus, som altså sto 
ferdig i 2013, omtales i egen artikkel.

DET FINNES BARE ÉN
LITEN KROK I HELE

UNIVERSET DU KAN VÆRE
SIKKER PÅ Å KUNNE

FORBEDRE,
OG DET ER DITT

EGET SELV.

ALDUS HUXLEY
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Tekst og foto: Odd Endresen, Bardens redaksjonskomite 

GLIMT FRA ORDENENS HISTORIE -
DRUIDENES HUS BLIR TIL 

Etter å ha hatt kontorlokaler som ikke lenger kunne 
tilfredsstille dagens krav, begynte Ordensledelsen å se 
seg om etter et passende sted for å etablere et 
Ordenens Hus. Resultatet ble at Kanselliet i november 
2013 flyttet inn i Druidordenens Hus i Prinsensgate 5 i 
Sandefjord. Her fikk de berørte gode arbeidsforhold 
med Kanselli og lager i første etasje, konferanse-
fasiliteter og Ordenens Bibliotek i andre etasje, og med 
De Druidiske Samlinger i tredje etasje. Kansellist Erik 
Eriksen fikk nå moderne og romslige arbeidsforhold. 

I 2011 ba Riksmøtet Ordensledelsen om å se etter mer 
egnede steder for et Ordenshus. RSEE Kay Hagby 
utnevnte et utvalg bestående av nåværende RSEE 
Geir-Kåre Jordheim, ROE Svein Gunnar Madsen og 
ROE Petter Solberg, som på den tiden var Riks Stor 
Skattmester. Petter Solberg sa i sin tale ved åpningen 
av huset at «Våre øyne falt fort på denne eiendommen. 
Midt i Sandefjord sentrum og nærmeste nabo til 
losjene i byen. Og ikke minst til en pris vi mente vi 
kunne klare.»

Arbeidsgruppen la fram sitt forslag for 
Ordensledelsen, som sa seg enig og prosessen med 
tanke på kjøp ble startet. Ordensledelsen foreslo for et 
ekstraordinært riksmøte i 2012 å kjøpe eiendommen, 
og slik ble det.

Så begynte arbeidet med planlegging, noe man hadde 
litt tid til da huset den gangen var leid ut til Sandefjord 
kommune, kan bror Petter fortelle. Han sier videre i sin 
tale at arbeidet er gjort på dugnad, og at man i 

september 2012 så smått begynte å rive litt.
- 12. november hadde vi den første store dugnaden. 
Elleve mann fikk inn de store bærebjelkene. Jeg har 
pleid å si at vi da la ned grunnsteinen, sier Solberg, 
som hadde en sentral rolle i organiseringen av 
dugnadsarbeidet.

Fra januar 2013 gikk det slag i slag med dugnad flere 
ganger i uka med fullt «trøkk» til langt ut i mai og 
deretter en noe roligere innsats.

- I hele dette året har brødrene vist et herlig 
engasjement. Over hundre forskjellige brødre har lagt 
ned til sammen 1900 dugnadstimer og stilt på ca. 450 
vakter. Kostnaden til dette har vært kaffe og 
sjokoladeplater. Dere er utrolig glade i Freia Melk og 
Firkløver. Bare jeg vet hvor mange som har gått med, 
sa bror Petter i åpningstalen.

Han fortsatte talen med å si at med så mye dugnad på 
så kort tid, måtte noen gå i spissen. Han nevnte så 
noen som hadde lagt ned ekstra innsats, og sa 
«Så håper jeg at jeg ikke glemmer noen flere som 
spesielt burde vært nevnt.» 

Han fremhevet flere brødre som bidro med mange 
timer, som dugnadsformenn og med arkitekttjeneste, 
som ledere for alt snekkerarbeid, arbeid med nytt 
el-anlegg, maling, rørleggerarbeid og gulvene.

- Det er vel mange som lurer på om huset da kan ha 
kostet noe. Vi kjøpte det for godt og vel 1,5 millioner, 
og i tillegg har vi brukt ca. 1,2 millioner. Vi har dermed 
fått et hus som er nytt både utvendig og innvendig til 
under 2,8 millioner. Sagt på en annen måte har vi fått 
et nytt hus til ca. 950 kroner per bror. Det er vel ikke 
dårlig! Eller sagt på en annen måte, det må være 
veldig bra, sa bror Petter mot slutten av åpningstalen.
Så ble nøklene overrakt til RSEE Kay Hagby med 
ordene «Det er med utrolig stor glede og stolthet 
Husutvalget kan overlevere deg Druidordenens eget 
Ordenshus. Vær så god, her er nøkkelen og Huset er 
ditt.»

Barden har tidligere hatt innslag om det nye 
ordenshuset – i nr. 2-2013 og 1-2014.

En sentral kilde til denne artikkelen er talen som ROE Petter Solberg 
holdt ved åpningen av Druidordenens Hus 1. november 2013 

og møtepapirer fra Riksmøtet i 2011 og Ekstraordinært Riksmøte i 2012.
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I natt tenkte jeg det kunne passe bra å snakke om 
valg. Ikke slike valg vi stort sett tenker på når vi hører 
ordet. Men alle de valgene vi mennesker har, og tar. 

Vi skal jo selv gjøre noen valg her i dag på nytt 
kollegium og utvalg. Gode valg. 

Hver dag tar et voksent menneske rundt 35 000 valg. 
Bevisste eller ubevisste, ja vel. Men allikevel, 35 000 
– det er et høyt tall. 

I dagens samfunn er det så mye å velge mellom at man 
også må velge bort ting man kanskje gjerne skulle 
deltatt på. For eksempel: fritidsaktiviteter, 
samfunnsengasjement, idrettsarrangement, venner og 
familie. 

Skal man gå i den bursdagen, eller skal man gå på den 
fotballkampen? Skal man engasjere seg i skolekorpset, 
eller skal man engasjere seg i politikken. 

Det å ha et samfunnsengasjement er bra, men kan for 
mange også virke overveldende fordi det opptar så 
mye av tiden dersom man skal gjøre det skikkelig. Og 
man vil jo gjøre det skikkelig. Jeg tror de fleste av oss 
er slik at vi vil gjøre det skikkelig når vi først 
engasjerer oss i noe som betyr noe for andre 
mennesker. 

Når man er ung så har man kanskje enda vanskeligere 
valg å ta. Hva skal jeg bli? Hva skal jeg utdanne meg 
til? Skal jeg være et skikkelig menneske eller er det 
ikke så farlig hva jeg gjør med livet mitt? Mange unge 
har venner av forskjellig støpning. Noen vanker 
kanskje sammen med venner som vil være med å 
forme livet enten i den ene eller andre retningen. Da er 
det viktig å ha gjort et valg eller ta et valg for hvem du 
vil være. 

Selv tok jeg et valg om å forsøke å være en god 
samfunnsborger. En man kan stole på, og en som kan 
lytte. En som folk kan regne med. Selvsagt har jeg 
trådt feil av og til, og tatt - for meg selv - gale valg. 
Men jeg har alltid kommet inn igjen på sporet av den 
jeg valgte å være. Samfunnsengasjert, lyttende og en 
man kan stole på. En man kan regne med.

En bekjent av meg var ikke så heldig. Han var redd for 
å ta valget selv, redd han skulle feile. 

Til slutt gjorde han endelig et valg, han ble med noen 
dårlige venner - som vi liker å kalle det - inn i en 
verden med kriminalitet, vold og rusproblemer. Så fikk 
han etter hvert en lengre dom, og satt inne noen år. Og 
mens han satt der gjorde han et nytt valg. Han 
bestemte seg for at dette livet var han ferdig med. 
Da han hadde sonet ferdig flyttet han langt hjemmefra, 
bort fra sine gamle venner. Han fikk nye venner og 
begynte å engasjere seg i en ungdomsklubb. Han hjalp 
ungdom som hadde slitt med å ta de rette valgene og 
fikk dem til å tenke seg om. Fikk dem til å vurdere de 
valgene de hadde, og bisto dem til å velge rett for 
deres egen del. I dag er han bestefar til fire, har tre 
egne barn, der alle tre har god utdannelse og gode 
jobber. Selv er han en meget verdifull og aktet mann i 
lokalsamfunnet han bor i. En man kan regne med. 

Så mange av de valgene vi tar gjennom livet kan være 
både gode og dårlige. De former oss som de vi er, men 
de kan også transformere oss. Slik som denne 
historien til min bekjente forteller. 

Seinhøstes 2023 traff jeg på en av våre brødre her i 
losjen.  Etter en hyggelig prat gjorde han det valget å 
nevne Druideordenen og det brorskapet som er her i 
losje Phønix. Etter en periode ringte han og spurte om 
han og en av de andre brødrene kunne få komme på 
besøk å ta en prat med meg og min kone. Kvelden kom 
og under samtalen med Edel Erk og denne andre av 
våre brødre ble jeg nysgjerrig og interessert i hva 
dette kunne gi meg og hva jeg eventuelt kunne gi 
Losje Phønix. Jeg valgte å ta imot invitasjonen og ble 
etter hvert tatt opp i losjen, i brorskapet. 

Jeg ønsker å bidra, og jeg ønsker å lære. Disse 
kveldene sammen med dere - mine brødre - gir meg 
mye og jeg føler jeg utvikler meg selv videre på den 
veien jeg valgte som ung. 

Nå har losjen og brorskapet blitt så viktig for meg at 
jeg velger å sette av den tiden disse kveldene tar. Og 
jeg har ikke valgt bort noe, jeg har bare valgt å flytte 
på ting for å rydde plassen til meg selv, og dere. 
Det er et valg jeg ikke angrer på. 

Jeg gjorde et valg. Et godt valg.              

VALG
Skrevet av: Jan-Arne Lønseth, losje Phoenix

Idéelt innlegg
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ORDENENS GRADSREGALIER OG EMBETSREGALIER 
Materiale innsendt av ROE Bjørn Frode Dechsling, bearbeidet av Sverre Brodal 

Gradsregaliene viser hvilken grad vi er i. Når vi deltar 
på losjemøter vil vi over tid få større kunnskaper og 
flyttes fra en grad til den neste. 

Vi kan derfor si at gradsregaliene forteller noe om 
hvilke kunnskaper vi har i Ordenen, hvor mange 
møter vi har deltatt på, og hvor lenge vi har vært 

1. grad – Ovatgraden 
Blå regalie med grønne kantbånd 

2. grad – Bardgraden 
Blå regalie med blå kantbånd 

3. grad – Druidgraden 
Blå regalie med røde kantbånd 

4. grad – Kapittelgraden 
Sort regalie med sølv kantbånd. På fronten 
av regalien er det på begge sider et likesidet 
triangel i sølv. 

5. grad – Ringgraden 
Sort regalie med gull kantbånd. På fronten av 
regalien er det på begge sider en fremstilling 
av ordensringen. 

6. grad – Old Erk graden 
Kjede bestående av «ekeblader» på et bånd av 
purpurfarget fløyel. Sentralt foran er det en syvtakket 
stjerne. 

7. grad – Riddergraden 
Kjede bestående av syvtakkede stjerner i 
gullfarget metall. Sentralt foran er det en 
gjengivelse av den enkelte brors riddermerke. 

Gradsregalier 

Noe av det første som møter oss er når vi blir tatt opp i losjen, er at alle brødre bærer 
«regalier». «Regalie» kommer fra det latinske ordet «regalis» og betyr kongelig, og er et ytre 

tegn på verdighet Vi har gradsregalier og embetsregalier. 

Ytre Vakt                 Musikkleder          Kapittel-triangel
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Materiale innsendt av ROE Bjørn Frode Dechsling, bearbeidet av Sverre Brodal 

Edel Erk – Losjens leder 
Rød regalie med gull kantbånd. På fronten av regalien 
er det på begge sider tre syvtakkede stjerner i gull. 

Tjenestegjørende Old Erk – Storlosjens 
kontrollerende myndighet 
Rød regalie med gull kantbånd. På fronten er det på 
begge sider tre syvtakkede stjerner i gull i tillegg til 
broderi av ekeblader. 

Med Erk – Losjens nestleder 
Blå regalie med sølv kantbånd. På fronten er det 
på begge sider to syvtakkede stjerner i sølv. 

Bibliotekar – Ansvar for det ideelle arbeidet i losjen 
Blå regalie med sølv kantbånd. På fronten på 
begge sider er det en bok i sølv. 

Skriver – Ansvar for losjens skriftlige arbeider 
Grønn regalie med sølv kantbånd. På fronten på 
begge sider er det to krysslagte fjærpenner. 

Skattmester – Ansvar for losjens økonomi 
Grønn regalie med sølv kantbånd. På fronten på 
begge sider er det to krysslagte nøkler. 

Ceremonimester – Ansvar for det seremonielle 
Sort regalie med sølv kantbånd. På fronten på 
begge sider er det to krysslagte fakler. 

Indre Vakt – Vokter av døren til losjerommet og 
ansvar for losjens HMS-arbeide. 
Sort regalie med sølv kantbånd. 

Old Barder – på hver sider av Edel Erk. 
Grønn regalie med gull kantbånd.

Old Ovater – på hver side av Med Erk 
Grønn regalie med sølv kantbånd. 

Embetsmennene i losjen bærer også sin 
embetsregalie når de besøker andre losjer. 

Alle regalienes farger og illustrasjoner symboliserer noe. Kunnskapen om dette 
finner vi i selvstudieheftene for de forskjellig grader.

ORDENENS GRADSREGALIER OG EMBETSREGALIER 

Embetsregalier 

Embetsmennene i en losje er valgt av brødrene til å lede losjen for en periode på to år, og de 
bærer regalier som viser hvilket embete de innehar, dvs hvilke oppgaver de har i losjen. 
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ORDENENS GRADSREGALIER OG EMBETSREGALIER 
Materiale innsendt av ROE Bjørn Frode Dechsling, bearbeidet av Sverre Brodal 

Medaljer 
På møter hvor vi kler oss i smoking ser vi at en del brødre bærer medaljer på venstre brystlomme. 

Vi har tre forskjellige som deles ut til brødre som har et langt medlemskap i Ordenen: 

40-års tegn  Veterantegn
25 års medlemskap   

Senior-Veterantegn 
50 års medlemskap 

Ex-regalier 
Ex-regalier deles ut til brødre som har innehatt embeter i sin grunnlosje, Her bæres den høyest rangerte.

Brødre som har innehatt flere forskjellige embeter har mini-symboler for de øvrige. 
Symbolene på ex-regalier er forøvrig de samme som på embetsmennenes regalier. 

På samme måte deles det ut ex-regalier til brødre som har vært embetsmenn i 
Storlosje og har vært Riksstorembetsmenn (Ordensledelsen) 

Ex-regalien for grunnlosje har grønt bånd, Storlosje har blått bånd og Ordensledelsen rødt bånd. 

I tillegg finnes det en ex-regalie for de som har vært medhjelpere.
Disse bæres ikke dersom den aktuelle bror også har vært embetsmann. 
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Brødre som har gjort seg særskilt fortjent, bærer tegn som takk for sin spesielle innsats. Retninglinjer 
for å kunne tildeles disse tegnene finner vi i §115 i Ordensloven. 

(Mange års medlemskap eller innehatt embeter er i seg selv ikke noen grunn til å få disse tegnene.) 

Losjens Erkjentlighetstegn
  Tildeles av grunnlosjen   

Fortjenestetegnet i gull
Tildeles av Ordensledelsen   

De forskjellige tegn bæres kun til høytidsantrekk - smoking - etter rangering og på brystlommen på venstre side.
Den høyest rangerte nærmest jakkeslaget etter følgende rekkefølge: 

Hederstegn 
Fortjenestetegn i gull. 

Ordenens Erkjentlighetstegn 
Losjens Erkjentlighetstegn 

Senior-Veterantegn 
40 års tegn
Veterantegn 

(Kun det siste av Senior-Veterantegnet, 40 års tegnet eller Veterantegnet) 

IGLD-merket (blå sløyfe med stjerne under) 
bæres ved alle IGLD/EGLD-møter og til 

Smoking ved Høytidsmøter. 

Ordenens jakkemerke er syvstjernen i gull og 
IGLD-merket. Disse er merker som skal bæres 

på venstre jakkeslag både på dress og smoking. 
Det kan også bæres utenfor losjen. 

Det kan bæres inntil 4 tegn i tillegg til IGLD. 

Av og til ser vi brødre som bærer pins, både på dress og smoking. 
Dette er merker som noen losjer har laget til egne brødre for å vise hvilken losje de kommer fra. 

Noen losjer har også laget merker til større hendelser, for eksempel jubileum. 
På mørk/svart dress: I tillegg til Druidstjernen kan det brukes maksimalt 2 stk pins. 

Det skal ikke brukes pins på smoking 

Hederstegn
Tildeles av Ordensledelsen   

Ordenens Erkjentlighetstegn
Tildeles av Ordensledelsen   
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Mitt innlegg er bare ment som en kortfattet innføring i 
Druidenes historie. Det er mye mer som kan bli fortalt, 
men jeg begrenser mitt innlegg til å være en 
inspirasjon for alle brødre til å lese seg opp ytterligere.  

Vi feirer i dag det Druidiske nyttår.  Feiringen er 
knyttet til en eldgammel tradisjon hos et stammefolk 
som hadde sin opprinnelse i Asia for flere tusen år 
siden.

Druidismen er knyttet til det keltiske stammefolket.  
Kelterne var et indoeuropeisk eller arisk stammefolk.  
Dette stammefolket vandret fra Belur-fjellene i det 
asiatiske høylandet mot Europa for om lag 2500 år 
siden.  

Kelterne slo seg ned ved elvene Rhinen, Maine og 
Donau, og hadde stammer over hele Nord-Tyskland og 
Frankrike. Romerne kalte folket for gallere, og 
området Gallia i Frankrike var sentrum for de keltiske 
stammene rundt 850 f.Kr. I perioden 700 – 600 f.Kr. 
kom kelterne til Irland og Storbritannia.  

Kelterne hadde ingen utstrakt nasjonalfølelse, og de 
ulike stammene var ikke villige til å innordne seg en 
felles øvrighet. Dette til tross for at kelterne var 
tallrike, og lyktes i krig og erobringer rundt omkring i 
Europa.  Blant annet erobret de Roma ca. 300 f.Kr.  

Bindeleddet mellom de ulike keltiske stammene var 
deres felles kultur og religion – som begge var 
forskjellige fra hva man ellers kjente til i Europa på 
denne tiden.  

Kelterne skal ha hatt en høy kultur allerede mens 
grekerne og romerne fortsatt bare var usiviliserte 
folkestammer.  Det blir til og med sagt at den greske 
filosofi skal ha hatt sitt utspring hos kelterne, og at 
den greske filosofen – Pythagoras – skal ha fått sin 
utdanning hos Druidene i det gamle Gallia.  

Kelterne var dyktige håndverkere – særlig innen metall 
– og skal også ha bidratt til kunnskap om metall og 
annet håndverk blant oss Nordboere.  

Det romerske riket erobret keltiske området i hele 
fastlands – Europa og deler av Britannia. Da romerne 
trakk seg ut av de keltiske områdene, ble kelterne i 

stor grad fordrevet til isolerte strøk i Skottland, Wales, 
Cornwall i England og Irland. Det keltiske språk lever 
fortsatt, og blant annet det skotske klansystem er en 
videreføring av kelternes stammeorganisasjon.  

DE GAMLE DRUIDER

Druidordenen var en samling av mennesker som 
utgjorde en elite i sitt samfunn, og som var de som 
hadde høyest utdanning.  Ordenen bestod av menn 
med gudommelig innflytelse og ble sett på som både 
filosofer, vismenn, spåmenn og profeter.  

Kelterne hadde som nevnt en svak nasjonalfølelse, 
men de hadde likevel et felles språk, kultur og religion.  
I tillegg hadde alle stammer en høvding – eller en 
såkalt «Rituathe». Høvdingene representerte 
imidlertid bare den øverste myndighet og makt i 
krigstid.  I fredstid derimot var det prestene – eller de 
såkalte Druidene – som var de egentlige lederne med 
all makt over folket.  

Eiketreet hadde stor innflytelse for gudsdyrking og 
Druidenes forhold til Gud og mennesker. Det keltiske 
folk trodde Druidene hadde magiske evner.  

Druidene var bærere av keltisk kultur – en kultur som 
hadde likhetstrekk med hinduistisk kultur.  

I vår losje, opererer vi med både Barder, Ovater og 
Druider.  For enkelthets skyld taler jeg bare om 
Druider.  Det som likevel kan bli sagt spesifikt om 
Ovatenes rolle innenfor Druidismen er at dette var de 
menn som gjennomførte ordinære prestehandlinger, 
representerte visdommen, og underviste. Å iaktta 
naturfenomen var viktig for å framkalle åpenbaringer.  
Ovatene hadde som mål å gjøre sine medmennesker 
gode, og sørge for at de kunne få et lykkelig liv etter 
døden. En av læresetningene gikk ut på følgende: 

«For han som kjenner hensikten med sine handlinger, 
og som alltid velger de rette midler for å nå sine mål er 
en dyktig mann. Men han som - når han setter sine 
mål – sørger for at disse alltid er gode, er en vis mann.» 

Når det gjelder Bardene, så var dette diktere og 
sangere. Deres lyriske komposisjoner var religiøse 
med utgangspunkt i naturen. Deres episke poesi 

EN KORT INNFØRING I DRUIDENES HISTORIE
Skrevet av: Håkon Skimmeland, Losje Yggdrasil

Idéelt innlegg
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omhandlet blant annet historier om heltedåder.  
Bardene brukte instrumentet Crotta når de framførte.  
Mange av sangene som ble benyttet til Druidismens 
nyttårsfeiring i begynnelsen av mai, er bevart den dag 
i dag.  

Druidene var for øvrig fritatt skatt og krigstjeneste.  
De var dommere, og sørget for utdanning av 
ungdommen.  

Druidismen er like gammel som keltere som 
stammefolk. Med andre ord er dette noe som kelterne 
kan ha brakt med seg da de vandret fra Asia og inn til 
Europa. Dette kan forklare likhetstrekkene med 
Hinduismen. At Druidismen er en eldgammel og 
respektert kultur går blant annet fram av følgende 
uttalt av en abbed kalt Banier: 

«Druidenes opprinnelse taper seg i oldtidens mørke.  
Alt hva vi kan vite om dette er at de greske filosofer 
Aristoteles, Sosion og mange før dem…..omtalte 
Druidene – beskrev dem som meget lærde, meget 
opplyste om religiøse materier, og som utmerkede og 
dypsindige filosofer.»

Enhver mann kunne bli Druid. Men læretiden var om 
lag 20 år.  Den hellige lære bestod av om lag 20 000 
tirader – med andre ord noe mer utfordrende enn det 
som forventes av oss her i losjen. Den hellige lære ble 
ikke skrevet ned, men overført muntlig. Alle måtte 
avlegge et taushetsløfte og ritualene ble gjennomført i 
innviede eikelunder – med andre ord likt som i vår 
losje.  Man brukte både eikelunder og fjellhuler når 
ritualene ble gjennomført, og møtene var hemmelige.  
Druidene kunne også gifte seg og leve et ellers 
normalt liv i samfunnet.  

Druidenes øverste leder – Erke Druiden – var «Coibbi 
Druidh». Hans posisjon kan sammenlignes med paven i 
Roma og Da Lai Lama i Tibet.  

Flere øyer langs Gallia og Britannias vestkyst 
representerte de siste av Druidismens høyborger. 
Hovedsetet for de britiske Druidene var på øya Mona, 
og som ligger utenfor Wales. Mona var kjent for sine 
store eikelunder, og her kom keltere fra fjern og nær 
for å få undervisning. 

Det at Druidismens læresetninger ikke ble nedskrevet, 
men overført muntlig, har ført til den misforståelsen at 
de ikke kjente til bruken av skrifttegn – men kunnskap 
om dette hadde de altså.  

Det som likevel kjennetegnet Druidene var et 
fullstendig utviklet system av tegn og symboler, og 
som gjerne ble benyttet for å kunne meddele seg til 
hverandre i en forsamling uten at utenforstående 
kunne oppfatte dette. Også bruk av slike tegn og 
symboler er noe vi har tatt med oss i losjen. Systemet 
med tegn og symboler blir påstått å ha vært både 
raskere og bedre utviklet enn det moderne 
døvespråket. Bruken av tegn og symboler var et 
uttrykk for at Druidene ønsket å innhylle seg i mystikk.  

Vi feirer altså i dag det Druidiske nyår. Kelterne 
begynte sitt nye år den 6. mai. Nyttårsfeiringen – kalt 
«Beltènè» - var den første av de tre store offentlige 
sammenkomster i løpet av året. Feiringen skulle være 
en gledens fest, med bål og ringdans under åpen 
himmel. Under nyttårsfeiringen avgjorde man juridiske 
spørsmål og reformerte lovene, kjøpmennene handlet 
med sine varer, og Bardene fremsa sine beretninger 
foran et engasjert publikum.  

Druidismens siste viktige høyborg var altså øya Mona 
utenfor Wales. Denne ble fullstendig utryddet av den 
romerske feltherre Paulinius Suetonius i år 61 f.Kr.  Den 
romerske forfatteren Tacitus har skrevet følgende om 
dette slaget: 

«……Han lot også bygge flatbunnede båter, brukelige i 
dette farvann som er fylt med grunner og sandbanker.  
I disse båter satte han fotfolket, mens rytterne vadet 
eller svømte med sine hester.  Stranden var dekket 
med en skog av væpnede og uvæpnede fiender, og 
blant dem sprang kvinner – lik furier – med utslått hår 
og brennende fakler i hendene. Mellom dem sto 
Druider med hendene løftet mot himmelen og utstøtte 
fryktelige besvergelser. Ved dette ualminnelige 
skuespill mistet de romerske soldater motet. De 
stoppet sitt angrep og begynte å flykte i vill redsel. En 
del sto urørlig naglet til stedet som om de sov, og 
utsatte seg for fiendens angrep uten å forsvare seg.  
De ble vekket av sine befalingsmenns tilrop, og fulle av 
skam over å være skremt av en skare kvinner og 
fanatikere, stormet de frem, støtte ned og drepte alt 
liv. Deretter ble alt brent på de bål Druidene hadde 
tent. En romersk garnison ble så innkvartert på øya, og 
ethvert liv og spor av Druidenes kultur der ble 
utslettet……» 

Men Druidismen er fortsatt i live – i vår losje og i vår 
lund. Og det er vår oppgave å bringe videre 
Druidismen gjennom vårt virke. 
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90ÅRS-FEIRING I LOSJE NR.1 NORDSTJERNEN
Skrevet av: OE Charles Nyfløt, SEE Storlosjen Viken

Losje Nordstjernen i Den Norske Druidorden markerte 
sitt 90-årsjubileum med en minneverdig feiring. Som 
alle lesende brødre sikkert vet, er losje Nordstjernen 
den først stiftede losje i Norge.

Knud Baade Boye, vår stifter, meldte seg inn i en 
imakuler losje ved navn Tellus in Malmö, Sverige, 
tilbake i 1930. Han gjorde flere forsøk på å starte en 
Druidlosje i Oslo, men han klarte det ikke før lørdag 
den 9. februar 1935 kl. 19.00 i den gang Student-
skipnadens hus i Uranienborgveien 11. Det er faktisk 
bare et par steinkast unna vårt Druidiske Hus i 
Parkveien 47B. Lørdag den 15. februar 2025 samlet 
druider fra mange losjer seg til en minneverdig feiring i 
Druidens Hus i Oslo. Mange deltagende brødre vil 
«legge dette på sitt minne»!

Gjester

Blant de fremmøtte var gjester fra hele 10 norske 
grunnlosjer, 2 Storlosjer, samt 3 svenske brødre fra 
losje Nordstjernens svenske vennskapslosjer i Karlstad 
og Aquila.

I tillegg var det et høytidelig besøk fra 2 brødre fra 
vennskapslosje Holstentrue i Kiel, med den ærverdige 
Edel Erk Jocken von Graf i spissen. Det var en ære å 
også ta imot Den Tyske Druidordens president, Hans 
Jürgen Langbehn.

Men med losje Holstentrue har forbindelsen vart helt 
siden 1956. Losje Nordstjernen gir i år sitt årlige juletre 
til Kiel by for femtiende gang første helgen i advent. 
Dette er en flott tradisjon som Losje Nordstjernen har 
hatt i snart 70 år. Det er en fin måte å vise vennskap 
og omtanke for losje Holstentrue og Kiel by. Juletreet 
er et symbol på fred og glede, og det er en fin måte å 
ønske losjen der og Kiel by en god jul.

Disse begivenhetene understreker den internasjonale 
karakteren til Druidenes broderskap, og den styrker 
båndene mellom druider fra forskjellige land. Det er en 
feiring av vennskap, felles verdier og det åndelige 
båndet som knytter oss druider sammen over 
landegrensene.

Gaveoverrekkelser

Etter et vellykket møte var det tid for mingling og en 
spesiell gaveoverrekkelse fra de deltakende losjene til 
losje Nordstjernen. Blant de mange gavene var det én 
som skilte seg ut: En fireseters benk fra losje 
Holstentrue i Kiel. Det som gjorde denne gaven så 
unik, var materialet den var laget av. Benken var 
nemlig laget av materialer fra det siste juletreet som 
hadde prydet plassen utenfor losjen i Kiel i desember. 
Dette var en overraskende og kreativ måte å 
gjenbruke juletreet på, og det ga benken en 
spesiell historie og betydning.

Avdukingen av benken fant sted utendørs på 
terrassen, og æren for å avduke den gikk til Edel Erk 
fra losje Holstentrue og Jocken von Graf. På hver av 
de fire setene var det festet et messingskilt med 
historiske tekster, som fortalte om Nordstjernen 90 år, 
året for første juletreoverrekkelse i 1976, stiftelsesåret 
1935 samt produksjonsår av benken 2025.

Feststemning

Etter en hyggelig 
stund i Druidenes Hus 
i Parkveien, ble 
gjestene som ønsket 
det transportert med 
en komfortabel 
16-seters minibuss ned 
til Karl Johans gate 37. 
Dette var adressen for 
selve stiftelsesfesten, 
som skulle foregå i de 

ærverdige, nyoppussede lokalene fra 1870. Disse 
lokalene tilhører Oslo Handelsstands Forening og 
ligger i 4. etasje, med en fantastisk utsikt over 
Spikersuppa. 
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Det er lett å forestille seg den gode stemningen blant 
gjestene som ble fraktet fra det intime Druidenes Hus 
til de flotte lokalene i Karl Johans gate. Den sentrale 
beliggenheten, de nyoppussede lokalene og den gode 
utsikten bidro sikkert til å gjøre stiftelsesfesten til en 
minneverdig begivenhet. 

Når vi hadde satt oss til bords 
ble det opplest en prolog som 
ble skrevet til losje 
Nordstjenens 30 års jubileum i 
1955, men med noen justeringer 
til dagens virkelighet. Prologen 
ble fremført av Sbibl Dag 
Johannessen i SL Viken og lest 
på tysk av ringbror Stephan Warnick.

Talene

Asbjørn Buraas, TJOE i 
losje Nordstjernen, var 
kveldens eminente 
toastmaster. Med sin dype, 
bærende og gode stemme 
sørget han for at alle fikk 
med seg hans budskap. 
Han imponerte stort ved å 

lose forsamlingen gjennom kvelden på både norsk og 
tysk. Dette bidro til at våre tyske gjester følte seg 
ekstra velkomne og ivaretatt. 

Talene som ble holdt var 
svært inkluderende og 
gode, og passet perfekt 
til en høytidelig fest som 
denne. EE Marius 
Jacobsen var kveldens 
første taler, og ønsket alle 

gjester hjertelig velkommen og æret våre gjester på en 
glimrende måte. 

Andre taler var bror Hans 
Jürgen Langbehn,
presidenten i Den Tyske 
Druidorden. Han holdt sin 
kraftfulle tale på engelsk. Det 
var en tale med sterk appell 
og vekt på det sterke 

broderbåndet mellom Oslo losjen og Kiel losjen, og han 
snakket om hvor viktige våre verdier er i dagens 
samfunn.

Den tredje taleren var 
losje Holstentrue Edel 
Erk, Jochen. Hans tale var 
i stor grad rettet mot 
historien som vi har 
ivaretatt på en god måte. 
Samtidig roste han alle 
damene som deltok på festen, og fortalte om 
viktigheten av å ta med seg damene ut på slike fester. 
Under talen sin tildelte han en av kveldens damer en 
varm klem. Og det gjorde han også til Edel Erk Marius. 
Under feiringen var det også noen ikke annonserte 
taler som fortjener å bli husket. Blant de mest 
minneverdige var en uanmeldt tale av EE Jon H. 
Nygaard-Andersen fra losje Syvstjernen. Han uttrykte 
sin takknemlighet for et fantastisk stiftelsesmøte og 
en strålende fest, og benyttet anledningen til å invitere 
de tilstedeværende brødrene til Horten neste år for å 
feire losje Syvstjernens 90-årsjubileum.

Takk for maten-talen ble holdt av broder 
Ulf Sundequist fra losje Altair i Karlstad. Han valgte å 
holde talen på tysk for å hedre de tyske brødrene, men 
avsluttet med et teatermusikkinnslag som han sang 
med sin flotte operastemme. Dette ble svært godt 
mottatt av alle gjestene, som svarte med trampeklapp. 

For et arrangement som dette kreves det mye arbeid, 
og jeg vet at festkomiteen har gjort en fantastisk jobb. 
De har virkelig stått på og sørget for at denne 
minnerike 90-årsfeiringen ble en suksess. Jeg er 
sikker på at alle gjestene gikk hjem med et smil om 
munnen, og det er jo det viktigste!  
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Det har vært stor aktivitet i Storlosje Rygirs område så 
langt dette losjeåret. Storlosjens embetsmenn legger 
ned mye arbeid for å støtte Grunnlosjene i deres 
arbeid. Spesielt har man i perioden satt søkelys på 
gjennomføring av det rituelle arbeidet, noe som er 
viktig for at brødrene skal få en god opplevelse og 
læring i Lunden. I den forbindelse samlet Storlosjen 
alle Grunnlosjenes embetsmenn for en felles gjennom-
gang av Ovatritualet, hvor usikkerhetsmomenter rundt 
gjennomføringen ble avklart. Det er viktig at ritualet 
forstås og følges slik det er tilrettelagt og skrevet. 
Losjenes embetsmenn må øve og forberede seg godt 
til møtene, noe som krever innsats, men gir resultater.

En embetsmannssamling ble gjennomført høsten 
2024, hvor de fleste av GL-embetsmennene deltok. 
Møtet ble gjennomført i en god tone.

Ringmøte ble gjennomført 27. september 2024 med 
Losje Plenydd som vertskap, og Old Erk-møte 12. 
november 2024 med Losje Tryggvason som vertskap. 
Storlosje Rygir takker begge losjene for god 
tilrettelegging av møtene.

Grunnlosjene i SL Rygir gikk i høst sammen om 
gjennomføring av undervisning i Grunnlosjegraden. 
Undervisningen ble gjennomført over to lørdager i 
november og desember ved Druidenes Hus på Bryne, 
med GL-bibliotekarer fra losjene Plenydd, Jadar, 
Yggdrasil, Skjalgsson og Tryggvason til stede. Bibl 
Arve Skaget fra Skjalgsson ledet undervisningen 
denne gangen. Grunnlosjene utarbeidet selv 
programmet som ble brukt. RSBibl og SBibl var til 
stede som støttende ressurser, noe som ble godt 
mottatt.

Storlosjen gjennomførte også høsten 2024 samtale og 
undervisning i Kapittelgraden for brødre som ble tatt 
opp i Kapittelgraden våren 2024.

SL Rygir har i løpet av høsten 2024 tildelt to brødre 
Ordenens 40-års veterantegn. 28. november fikk 
OE Øivind Melgård tildelt tegnet ved en høytidelig 
seremoni hos Losje Jadar. Den 5. desember ble tegnet 
tildelt OE Harald Thorvald Olstad ved en høytidelig 
seremoni hos Losje Plenydd.

På nyåret samlet SME og SBibl alle Grunnlosjenes ME 
og Bibl til et felles informasjonsmøte. Hensikten var å 
gi felles orientering til embetsmennene som jobber 
tett sammen og derfor bør kjenne til hverandres 
ansvarsområder og oppgaver.

Losje Tegula er den nyeste Grunnlosjen i Rygir. Siden 
oppstarten i oktober 2021 har losjen holdt til i Ganddal 
Bydelshus, i et lokale som krevde mye rigging. 

AKTIVITETER I STORLOSJEN RYGIR
Skrevet av: OE Arild Murvold, SBibl SL Rygir
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Losje Tegula fikk mulighet til å inngå leieavtale i Odd 
Fellow sine lokaler midt i Sandnes sentrum. Disse 
lokalene er nyoppusset og tilrettelagt for losjearbeidet. 
SL Rygir foretok den høytidelige innvielsen av Lunden 
den 16. januar med 53 brødre til stede. Med denne 
lokaliteten midt i Sandnes bør alt ligge til rette for god 
vekst i Losje Tegula.

Ritualet «Oppbygging av Lunden» ble gjennomført av 
SL Rygir i Losje Plenydd den 30. januar. Dette er et 
spennende og lærerikt rituale som brødre i alle grader 
har nytte av.

Fredag 7. februar var Storlosje Rygir representert 
under temamøtet hos Losje Yggdrasil. Dette er et årlig 
arrangement, og årets tema var «Pølser og øl». For å 
skape den rette stemningen ble forlosjen åpnet med 
sang av Haugesund Sjantikor. Deretter møttes 
brødrene til Ovatmøte ledet av EE Per Thore Dyngen 
med 44 brødre til stede i Lunden. 

Under brodermåltidet fikk brødrene servert 
Kanutt-pølser produsert av en lokal pølsemaker fra 
Karmøy. 

Damer fra Odd Fellow Losjen i Haugesund stod for 
serveringen. Roald Askeland fra Salamander Bryggeri 
og Audun Munthe fra Dragon Brewery informerte om 
ølet som ble servert denne kvelden.

Søndag 16. februar samlet SBibl Ringbrødre og Old 
Erker fra Losje Yggdrasil til undervisning i Ringgraden. 
Dette var første gang undervisning i denne graden ble 
gjennomført på den siden av Boknafjorden, noe de 
seks engasjerte og godt forberedte brødrene satte 
stor pris på.

Ellers har Storlosjen så langt dette losjeåret vært 
representert ved alle Ovat-, Bard- og Druid-
resepsjoner i Grunnlosjene.

Før vi avslutter inneværende losjeår, skal Storlosjen 
Rygir gjennomføre Kapittelmøte i Haugesund med 
Losje Yggdrasil som vertskap og embetsmannsskift i 
de tre Grunnlosjene Tryggvason, Yggdrasil og 
Skjalgsson.

I dag ønsker jeg å prate om et viktig tema, om det å 
bry seg. Jeg har vært så «heldig» og fått både opplevd 
og sett mye vondt her i verden ved å reise en del, 
miste en kjær person, venner som sliter psykisk. 
Derfor syns jeg temaet er viktig å prate om – og noe 
jeg brenner veldig for. 

Det å bry seg er en av de mest verdifulle egenskapene 
vi kan ha som mennesker. Det handler om å vise 
omtanke, empati og støtte til de rundt oss. Når vi bryr 
oss, skaper vi dype forbindelser med andre, noe som 
kan føre til en bedre forståelse av hverandres følelser 
og behov. Dette kan være så enkelt som å lytte til en 
venn som trenger å snakke, eller å tilby hjelp til noen 
som sliter.

Dette har jeg erfart mye av i den senere tid ved som 
nevnt, venner som sliter psykisk privat, familie som 
trenger støtte og veiledning, kollegaer som trenger 
noen å prate med, eller ansatte som trenger å bli 
guidet i en ung alder. 

Derfor er temaet her så innmari viktig og som jeg 
ønsker at alle tar seg tid til. 

Å bry seg kan også ha en positiv innvirkning på vårt 
eget velvære. Forskning viser at når vi viser omtanke 
for andre, kan det øke vår egen lykke og tilfredshet. 
Det kan bidra til å bygge et fellesskap der folk føler 
seg verdsatt og støttet, noe som er essensielt for et 
sunt samfunn.

I en verden som ofte kan virke kald og distansert, er 
det viktigere enn noen gang å huske på kraften i å bry 
seg. Små handlinger av vennlighet kan skape store 
bølger av positivitet. Så la oss alle ta et øyeblikk til å 
vise omtanke for de rundt oss – det kan gjøre en stor 
forskjell.

Se menneskene rundt dere, vis omsorg og vennlighet, 
del dine følelser, døm aldri noen på forhånd, rett og 
slett BRY DEG om dine medmennesker!

Å BRY SEG
Skrevet av: Ovat Faramarz Nemati, Losje Bardstjernen

Idéelt innlegg
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Da jeg ble spurt av Edel 
Erk bror Per Thore Dyn-
gen, losje Yggdrasil, om å 
holde det ideelle innlegget 
tenkte jeg at jeg ville 
benytte anledningen å si 
litt om rekruttering.

Som de fleste sikkert vet så ligger rekruttering 
under Med Erk i Grunnlosjene og da blir det 
tilsvarende at det er Stor Med Erk i Storlosjen som 
har dette som en av sine ansvarsområder. 
I Ordensloven står det at hver Grunnlosje skal ha et 
Fremtidsutvalg som skal bestå av ME som formann 
og minst to brødre, hvorav en skal minst inneha 
Old Erk graden. Framtidsutvalget velges i 
Ovatgraden.

Noen synes kanskje at det av og til kan bli litt mye 
mas om rekruttering, men dette er viktig for 
fremtiden og for Ordenen. Det er laget statistikk 
som sier at i gjennomsnitt bør hver Grunnlosje 
rekruttere 4 nye brødre hvert år, for å opprettholde 
det antall brødre vi er i dag. 

Snittalderen har økt med et halvt år de siste 10 år 
og flere losjer har snittalder over 65 år. Det er 
ingen tvil om at mange av våre eldre brødre 
besitter en uvurderlig kunnskap og erfaring. 
Likevel er det viktig å forsøke å ha en god balanse 
mellom eldre erfarne, og nye medlemmer.

Derfor er det viktig å rekruttere blant de yngre 
brødrene, slik at snittalderen senkes og vi får en 
god balansert spredning aldersmessig. Nye brødre 
bringer med seg nye perspektiver, nye ideer og 
fornyet energi. Derfor vil personer med ulik alder, 
ulike bakgrunner og erfaringer berike oss alle. 

I Ordenen har Rekrutteringsutvalget laget en hel 
del materiell som ligger tilgjengelig i Mamedo, som 
kan brukes for å få råd og veiledning i 
rekrutteringsarbeidet.

Det er også laget en handlingsplan som blir sendt 
ut til hver Grunnlosje, hvor det er meningen at hver 
losje setter seg mål med hensyn til rekruttering. 
Man skal da oppgi hvor mange nye brødre de 
regner med å ta opp i kommende losjeår.  
Storlosjen får dette tilsendt av GL og setter dette 
inn i SL sin handlingsplan. Deretter videresendes 
oversikten til RSME. 

Noen opplever det kanskje som litt masing når 
handlingsplanene blir etterlyst på høstparten, men 
så er jo dette noe som følger med embetet og de 
oppgavene man har fått ansvar for.

Vi i Rekrutteringsutvalget fikk nettopp en oversikt 
over hvor mange nye brødre Ordenen har fått så 
langt dette losjeåret, fra august-24 og ut januar-25. 
Totalt hadde da Ordenen fått 32 nye brødre. 

SL Rygir hadde fått 10 i netto vekst. Yggdrasil har 
tatt opp 5 nye brødre denne perioden, men har 
hatt et dødsfall og netto tilvekst er derfor 4 brødre. 

To av de nyopptatte brødre er i 20-årene, og en ny 
bror på snart 25 år er på vei til å bli tatt opp. 
Losje Yggdrasil inne i en positiv trend og har gjort 
en kjempejobb dette losjeåret.

Brødrepleie er en vesentlig del av losjelivet og jeg 
pleier å si at det er likeså viktig å sørge for god 
trivsel, samt å beholde de brødrene vi har, som det 
å få en ny. Vi er med i losjen for å ha det kjekt og 
for at vi føler at det gir oss noe tilbake.

Som avslutning på dette innlegget vil jeg lese et 
dikt som heter «Våg å være» av Hans Olav Mørk. 
Teksten i det diktet synes jeg er relevant for det å 
være en losjebror. Hans Olav Mørk er en norsk 
prest og visesanger. 

REKRUTTERING
Skrevet av: OE Thor Jan Hermansen, SME SL Rygir

Idéelt innlegg
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Våg å være ærlig
våg å være fri,
våg å føle det du gjør,
si det du vil si.
Kanskje de som holder munn
er reddere enn deg.
Der hvor alt er gått i lås
må noen åpne vei.

Våg å være sårbar.
Ingen er av stein.
Våg å vise hvor du står.
Stå på egne bein.

Sterk er den som ser seg om
og velger veien selv.
Kanskje de som gjør deg 
vondt er svakest likevel.
Våg å være nykter.

Våg å leve nå.
Syng, om det er det du vil,
gråt litt om du må.
Tiden er for kort til flukt.
Bruk den mens du kan.
Noen trenger alt du er,
og at du er sann.
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 
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post@ulvikenmotor.no
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Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106

Barden nr 4-2022.indd   26Barden nr 4-2022.indd   26 23.11.2022   11:5123.11.2022   11:51

Barden nr. 4 – 2022 27

H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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Stefhan Bogren, Logen Allbota  0708-797370
Mail: infostugohusbil@gmail.com • Hemsida: www.stugohusbil.se

VÄLKOMMEN TILL ÖLAND

«Våg å være» av Hans Olav Mørk
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GLIMT FRA BARDENS NETTSIDE
Les mer på: barden.fgdo.no

BESØK AV ODD FELLOW 
HOS LOSJE MISTELTEIN 

Losje Misteltein forteller om et interessant samarbeid med 
Odd Fellow, der gjensidig kunnskap og forståelse stod i 
fokus. Innlegget er ved Øyvind Fjeld, Bibliotekar i losje 
Misteltein.

For å sette søkelys på vennskap, relasjonsbygging og 
kameratskap, var det en glede å ta imot gjester fra Loge 27 
Kong Sverre, Odd Fellow representert av overmester 
Thormod Hansen og undermester Audun Ribe, for å dele 
brodermåltidet med oss, samt å fortelle om deres losje og 
hvordan de arbeider. 

Odd Fellow er ganske lik oss med grunnlosjer og storlosjer. 
De er ikke veldig opptatt av religion og politikk. 

Når det gjelder deres humanitære arbeid, ble nok alle litt 
imponert over at Odd Fellow nå har donert sin tredje 
redningsskøyte i forbindelse med sitt 200 års jubileum. 
Skøyta har en prislapp på 40 millioner kroner og 
mesteparten av pengene er innsamlet av ordenen. 
Odd Fellow hadde også en pågående innsamlingsaksjon for 
å kunne donere CT-skannere til landets redningshelikoptere.

Representantene fra Odd Fellow fikk med seg kunnskap om 
Gimle Selskapslokaler og gårdens historie. Vi var enige om at 
våre losjer har veldig mange felles trekk, og at vi er opptatt 
av mange like ting. Vi fikk i god druidisk ånd økt våre 
kunnskaper.

LOSJE MITHRAS 60 ÅR 
SL BJØRGVIN 30 ÅR

De to jubilantene slo seg sammen og hadde en felles feiring 
av sine jubileer. Innlegget er skrevet av Erik Eriksen fra losje 
Mithras. Bardens redaksjon syns det er interessant å fortelle 
om et slikt samarbeid.

Brødre og gjester med damer ble trommet inn på hotell 
Zander K, sentralt i Bergen, av Mathismarkens bataljon. 
Sider fra Hardanger ble skjenket i glassene, og alle fant sine 
plasser ved runde, vimpelpyntede bord.
EE Eilert Herland ønsket alle hjertelig velkommen før 
kveldens kunstneriske innslag, som var Bergens-viser av og 
med Erling Johannessen. Toastmaster Jan H. Johannessen 
introduserte Kjell Berg, som holdt jubileumsprologen. 

Det er obligatorisk med taler ved en slik anledning – først EE 
Eilert Herland i Mithras med kveldens tale. SEE i Bjørgvin, 
Birger Aga, fortalte inspirert om sin barndom som sønn av 
en Mithras-bror. 

EE Eilert Herland takket for gode ord og benyttet 
anledningen til å overrekke bror Kjell Berg en sjekk og 
losjens takknemmelighet for arbeidet med en 24 binds 
krønike om losje Mithras.

Sakene under er hentet fra Bardens nettside. 
Redaksjonen har tillatt seg å forkorte og redigere dem noe. 

Den fullstendige versjonen finner du på nettsiden.

Det var en gledens dag i losje Misteltein da vi i vårt møte den 
23. januar 2025 tok opp to nye brødre – og disse er i tillegg 
brødre. Tvillingbrødre for å være presis, 24 år gamle.

«TVILLING-OVATER» 
I LOSJE MISTELTEIN

DET VIKTIGSTE 
ER Å NYTE LIVET DU HAR 

- Å VÆRE LYKKELIG - 
DET ER ALT 

SOM BETYR NOE

AUDREY HEPBURN
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GLIMT FRA BARDENS NETTSIDE
Les mer på: barden.fgdo.no

FOREDRAG PÅ ETTERMØTET HOS LOSJE PYTHAGORAS

Bardens redaksjon syns det er interessant å berike losjekvel-
dene med foredrag. Det er nok flere losjer som gjør dette, og 
da er det fint om det deles med brødrene på Bardens 
nettside. Det er Charles Nyfløt, SEE i SL Viken, som står bak 
innlegget.

Den kjente biolog og zoolog Petter Bøckmann, ansatt ved 
Naturhistorisk museum ved Universitetet i Oslo, var invitert 
til Losje Pythagoras sitt ettermøte den 21. januar 2025.

Han holdt et uforglemmelig interessant og lærerikt foredrag 
om seksuallivet til dyrene kontra oss mennesker. Det var 
inspirerende å høre en ekspert som Petter Bøckmann dele 
sine kunnskaper om dyreriket med oss losjebrødre. Her er 
noen temaer som Petter Bøckmann snakket om: Biologisk 
grunnlag, sosiale strukturer, kommunikasjon, reproduksjons-
strategier og menneskets unike plass. 

Jeg tror at de fleste losjebrødre gikk hjem med et smil om 
munnen etter dette begivenhetsrike foredraget.

MED GJESTER I LOSJESALEN - LOSJE PASTOS

Rekruttering er et stadig tilbakevendende tema. Losje 
Pastos foreller om en måte å gjøre det på. Innlegget er ved 
OE Erik Elvestad fra losje Pastos.

Torsdag 30. januar 2025 var 33 brødre og 7 gjester til stede i 
losjesalen da Edel Erk Odd Arild Fjeld Jacobsen ønsket 
velkommen til dette spesielle møtet, hvor brødrene hadde 
blitt utfordret til å invitere venner og bekjente.

Edel Erk sa i sin innledningstale blant annet at «i vår lund kan 
alle opplevelser og tanker få en pause. Du kan være til stede 
i nuet, høre en fin tale, høre rolig musikk, mørket, 

stearinlysene og stjernehimmelen. Alt er der for å hjelpe deg, 
slik at du kan koblet av og nyte en stund for deg selv og 
samværet med brødrene. Hvordan du bruker tiden er opp til 
deg selv».

Han orienterte sammen med embetsmennene om Ordenens 
oppbygging og hvorfor det er hemmelighold rundt våre 
symboler og ritualer. Det ble vist til Ordenens formåls-
paragraf; «et verdensomspennende vennskap bygget på 
rettferdighet, velgjørenhet og broderkjærlighet» – hvor vi 
gjennom ritualer tilegner oss kunnskap av etisk og åndelig 
verdi.

OE Hans Petter Korsveien leste et av sine egne dikt, og Riks 
Old Erk bror Eilef Fjogstad holdt et flott ideelt innlegg, hvor 
han fortalte om sin egen vei inn i Ordenen og losje Pastos. 

Under brodermåltidet viste EE til boken Druidenes historie, 
og sa at dette var fin lesning for de som ville vite mer om 
bakgrunnen for druidismen. 

Jeg er sikker på at gjestene fikk et godt inntrykk av hvordan 
en losjekveld forløper, og vi håper at flere etter dette vil 
vurdere medlemskap i vår Orden. 
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Brødrepleie i Den norske Druidorden er uttrykk for 
brødrenes ektefølte omsorg og engasjement for 
hverandre, basert på Ordenens lære. Det 
inkluderer åpen kommunikasjon og gode samtaler 
som styrker båndene mellom brødrene. Brødre-
pleie er både en handling og en væremåte som 
reflekterer Ordenens verdier og prinsipper.

Å skape et engasjerende og meningsfylt miljø i 
losjemøtene er avgjørende for at brødrene skal 
føle seg velkomne, inkludert og verdsatt. 
Integrering er viktig i alle fellesskap, og i en losje 
bør dette ansvaret deles av alle brødre, både nye 
og eldre. Vi tror på inkludering og fellesskap, og vi 
jobber sammen for å sikre at alle brødre føler seg 
velkomne og verdsatt. Dette er kjernen i 
«Brødrepleie».

Som en del av inkluderingen kan vi oppfordre nye 
brødre til å ta på seg enkle oppgaver for raskere å 
bli kjent med de andre brødrene.

Eldre brødre kan oppfordres til å ta aktivt kontakt 
med nye og yngre brødre. De kan dele sine 
erfaringer og grunner til at de ble med i losjen, og 
hvorfor de har valgt å bli værende. For en ny bror 
betyr det mye når eldre brødre tar kontakt og 
viser sin interesse. En slik interesse kan også 
inspirere yngre brødre til å stille spørsmål og få 
svar på det de lurer på. Eldre brødre kan også 
informere nye brødre ved å forklare de lokale 
skikkene. På denne måten etableres en god 
kontakt tidlig.

Det er viktig å ha god kontakt med alle brødre, 
men spesielt med de som sjelden eller aldri møter. 
Husk at hver bror er en viktig del av fellesskapet, 
og deres stemme og velvære er viktig. Det kan 
også være en fordel å ringe og minne brødrene på 
at det er møte noen dager i forkant. Tilby gjerne 
også skyss eller samkjøring til losjemøtet. Da kan 
det være at en bror lettere sier «JA».

Det kan også være en rekke ulike aktiviteter på 
Etterlosjen, som foredrag av eksterne eller egne 
brødre. Lavterskelalternativer kan inkludere stev, 
sang, dikt, loddtrekninger, bildefremvisning, 
opplæring i Mamedo, vinsmaking, akevittsmaking, 
øl-kurs, eller noen som kan synge eller spille et 
instrument. Her er det bare å bruke de 
tilgjengelige ressursene og fantasien i egen losje. 
Man kan også be om tips og veiledning fra brødre 
i andre losjer. Kanskje man allerede har fått noen 
gode tips etter besøk i andre losjer som kan 
brukes i egen losje?

Besøk i andre losjer kan være en berikende 
opplevelse, både for å lære mer om losjemiljøet og 
for å knytte bånd med brødre fra forskjellige 
steder. Ved å invitere brødre i lavere grader til 
besøk i andre losjer, får de muligheten til å 
oppleve ulike losjemiljøer og utvide sin forståelse 
og kunnskap. Dette kan være spesielt nyttig for 
yngre brødre når det er 2- og 3-gradsmøter i egen 
losje.

Brødrene bør oppfordres til å besøke andre losjer. 
Spesielt hyggelig er det å få besøk under 
Høytidsmøter og resepsjoner, men også under 
vanlige møter og spesielle anledninger som 
rakfisklag, Oktoberfest, fruktmøte, hummermøte 
og ulike temakvelder. Utforsk gjerne losjer utenfor 
egen region, i andre landsdeler og kanskje til og 
med i utlandet.

Har man anledning til å besøke andre losjer, kan 
man dele sine besøksplaner med andre. Dette gir 
de som har ekstra plass i bilen mulighet til å tilby 
plass til andre. Å tilby skyss eller samkjøring kan i 
mange tilfeller gjøre det lettere for andre å delta. 
Leie av minibuss for felles reise til forskjellige 
losjer er også et alternativ, og kan gjøre reisen 
både mer praktisk og hyggelig, samtidig som 
fellesskapet på reisen gir brødrene mulighet til å 
bli enda bedre kjent underveis. Samkjøring og 
fellestransport kan også organiseres til andre 
sosiale sammenkomster utenom losjen.

BRØDREPLEIE
Utdrag fra heftet «Brødre pleie» av RSBibl Trond Erik Hetlelid
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For en del år siden var vi på ferie i Tyskland og 
besøkte blant annet skjønne Moseldalen. I byen 
Moselkern skulle det være noe som ble kalt Der 
Druidenstein. Vi vandret rundt i byen og lette etter 
noe som kunne være denne druidesteinen. 

Men fant ikke noe som lignet.

Lite visste vi om at det var et fjell eller en fjelltopp. 
Vi sto ved elvebredden av Mosel da vi spurte en 
forbipasserende om hvor vi kunne finne 
druidesteinen. Vedkommende pekte da på 
fjelltoppen på den andre siden av elva, som viste 
seg å være et kjent landemerke i form av en 
spesiell fjellformasjon med et kors på toppen. 

Wikipedia sier at Druidesteinen sannsynligvis ble 
brukt av kelterne som et religiøst sted og som 
møteplass. Stedet er brukt til andre formål senere, 
og korset kan komme fra slik aktivitet. 
Da vi snudde vi oss mot byen igjen, så vi rett på et 
vertshus og ølstue med et svært gjenkjennelig 
navn – Druidenstube.

DRUIDESPOR I MOSELDALEN 
Skrevet av: OE Odd Endresen, redaksjonskomiteen

For å styrke samholdet og engasjementet i losjen, 
kan det være viktig å tenke på aktiviteter og tiltak 
som går utover de rituelle møtene. Disse tiltakene 
kan bidra til å skape et mer inkluderende og 
engasjerende miljø, der alle brødrene føler seg 
verdsatt og involvert. Ved å gjennomføre 
forskjellige uformelle sosiale sammenkomster, kan 
losjen bli et sted der brødrene ikke bare kommer 
for de rituelle møtene, men også for det sosiale 
samværet og fellesskapet. Dette kan igjen bidra til 
økt engasjement og deltakelse i losjens aktiviteter. 
Slike sammenkomster trenger nødvendigvis ikke 
mye organisering.

Eksempler på uformelle sammenkomster som 
krever lite administrasjon eller planlegging kan 
være en bytur, grillparty, bowling, sykkeltur, fottur 
på fjellet eller i skogen, hageselskap. 

Disse kan gjennomføres på kort varsel og med få 
påmeldte, og trenger ikke koste noe. 
Hver enkelt bror kan selv ta med det som er 
aktuelt av mat og drikke. Andre alternativer kan 
være bedriftsbesøk hos egen arbeidsgiver eller hos 
en tidligere arbeidsgiver.

Det finnes utallige muligheter og tiltak man kan 
gjøre for å bedre opplevelsen til brødrene både på 
en losjekveld og ved sosiale sammenkomster 
utenom losjen. Disse mulighetene og tiltakene er 
eksempler på Brødrepleie som kan bidra til å styrke 
båndene mellom brødrene, samt å øke samholdet 
og engasjementet i losjen.
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Våre læresetninger har med verdier å gjøre. Vi 
oppfordres blant annet til å øke våre kunnskaper. 
Ja, det ligger en iboende kraft i det å skaffe seg 
kunnskap. I mitt innlegg vil jeg snakke om en 
annen verdi – nysgjerrighet. 

Ideen fikk jeg fra en artikkel i Barden nr. 3/2024. 
Det står mye visdom i Barden mellom alle bildene. 
Artikkelen het: «Nysgjerrighet og sannhet». Her 
stiller ovatbror Per André Ruud i losje Pythagoras 
blant annet spørsmålet: «Har vi sluttet å være 
nysgjerrige?»  Jeg tar denne hansken og vil si litt 
om det jeg kaller Nysgjerrighetens kraft og hva 
som kan ligge i dette begrepet.

Jeg vokste opp på en storgård på Hedmarken. På 
gården og bygda var det mange originaler. En av 
dem var a Berte. Berte i Svingen kalte vi henne. 
Hun var ei litt original dame som bodde for seg sjøl 
i ei lita stue der veien gjør en sving. Berte var alltid 
nysgjerrig, hu grov og spurte om alt til alle som 
passerte hennes vei, både vi unger og de godt opp 
i åra. Jeg husker henne best fordi vi gutta av og til 
ble bedt inn på kaker og rød saft. Berte var i 
sannhet nysgjerrig, hun hadde en iboende 
vitetrang som nok kunne virke negativt på noen. 

Berte minner meg om et utsagn som en av våre 
mest markante politikere kom med for 30 år siden. 
Det var statsminister Gro Harlem Brundtland som i 
sin nyttårstale i 1995 etterlyste «nabokjerringa». 
«Nabokjerringa er et symbol på folk i nabolaget 
som bryr seg», sa Gro. Hun ønsket å få frem at det 
fortsatt er lov å bry seg om folk i eget nabolag, og 
at det ligger positive verdier i denne type 
nysgjerrighet og omsorg. 

Det er viktig å skille mellom det jeg vil kalle positiv 
og negativ nysgjerrighet. Når nysgjerrigheten 
brukes på en respektfull og konstruktiv måte, kan 
den føre til læring og forståelse. Men når den blir 
påtrengende eller brukes til å spre sladder, kan den 
skade relasjoner og skape negative miljøer og 
uvennskap. Derfor er det viktig å balansere 
nysgjerrigheten med innlevelse og respekt for 
andres grenser. 

Da blir det nysgjerrighet i god losjeånd.

I min barndom husker jeg godt at vi brukte 
begrepet «nysgjerrigper» i ordets litt negative 
betydning. «Han var en ordentlig nysgjerrigper», sa 
vi. Ikke slik i dag. Visste dere at de innen 
undervisningen på grunnskolenivå er opptatt av 
nysgjerrighet. Dette er ikke nytt, vår sønn som gikk 
i barneskolen på 1980-tallet fortalte at de hadde 
prosjekter som gikk på nysgjerrighet. I dag heter 
prosjektet faktisk «Nysgjerrigper». Her skal elevene 
stille spørsmål og prøve å finne ut av ting. Og de 
lærer om det å være forsker.

Også dagens samfunnstopper er opptatt av 
nysgjerrigheten. Hør bare hva sjefen for det norske 
oljefondet Nicolai Tangen sa under NHO sin 
årskonferanse i 2024, sitat: «Når jeg hører at noe 
har gått galt, så forsøker jeg ikke å bli sint, ikke 
irritert. Jeg blir nysgjerrig. Hvorfor begå samme 
feilen på nytt, når det finnes så mange feil å ta av!»

Kjære brødre – la oss være mer nysgjerrige, la oss 
vise engasjement og entusiasme for losjen og 
ordenen vår. Slike verdier blir ikke tilfredsstilt 
gjennom enda flere tastetrykk på mobil og skjerm, 
men gjennom gode samtaler ansikt til ansikt.

Vi trenger mer av disse positive verdiene, så la det 
være virkemidler til å fremme utviklingen i losjen. 

Til slutt skal jeg gå tilbake til begynnelsen i 
innlegget. Hvordan gikk det med Berte i Svingen? 
Jeg vet ikke helt, men jeg kan ikke huske at det ble 
sagt noe negativt om dama. Berte levet i mange år 
etter at jeg flyttet fra gården. På folkemunne ble 
hun omtalt i positive ordelag, og det ble sagt at 
ingen kunne så mye om det meste på bygda som 
Berte. 

Bevisst eller ubevisst utnyttet Berte i Svingen til 
fulle nysgjerrighetens kraft på en positiv måte for 
bygda. Hun var virkelig ei god nabokjerring.

NYSGJERRIGHETENS KRAFT
Skrevet av: OE Eiliv Sandberg, losje Pastos

Idéelt innlegg
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SENIOR-VETERANTEGN

OE Odd Nygaard, losje Celyn, ble 
tildelt Senior-Veterantegn 
02.05.2024 i Mandal. Han ble tatt 
opp i Ordenen 02.05.1974.

ROE Kay Hagby, losje Bardstjernen, 
ble tildelt Senior-Veterantegn 
18.11.2024 i Drammen. Han ble tatt 
opp i Ordenen 18.11.1974.

OE Odd Dahl, losje Abaris, ble tildelt 
Senior-Veterantegn 03.12.2024 i 
Sandefjord. Han ble tatt opp i 
Ordenen 27.11.1974.

OE Birger Anton Bjønness, 
losje Misteltein, ble tildelt 
Senior-Veterantegn 14.11.2024 i 
Tønsberg. Han ble tatt opp i Ordenen 
12.11.1974.

OE Nils Martin Nilsen, losje Allbota, 
ble tildelt Senior-Veterantegn 
27.11.2024 i Sandefjord. Han ble tatt 
opp i Ordenen 27.11.1974.

ROE Svein Gunnar Madsen, losje 
Myrica, ble tildelt Senior-Veterantegn 
24.02.2025 i Porsgrunn. Han ble tatt 
opp i Ordenen 17.02.1975.

Mer informasjon om tildeling av diverse hederstegn kan finnes på barden.fgdo.no

40-ÅRSTEGN

Pythagoras Kjell Andreas 09.01.2024
Idris Bart Knipmeijer 01.02.2024
Pastos Hans Petter Korsveien 01.02.2024
Hringar Jan Erik Prøitz 08.02.2024
Bardstjernen Sverre Hannevold 12.02.2024
Druidstjernen Bjarne Berg 13.02.2024
Nordstjernen Knut Haulan 20.03.2024
Allbota Jan Ødegaard 03.04.2024
Eken Rolf Anker Eriksen 04.04.2024
Malus Arve Martinsen 30.04.2024

Idris Håkon A. Skalleberg 26.09.2024
Allbota Knut Halvorsen 12.10.2024
Ovatstjernen Tore Wilhelm Johansen 21.10.2024
Druidstjernen Johan Almquist 05.11.2024
Druidstjernen Gunnar Berg 05.11.2024
Sagalund Tore Tangård 26.11.2024
Jadar Øivind Melgård 28.11.2024
Silva Odd Arve Haltli 28.11.2024
Plenydd Harald Thorvald Olstad 05.12.2024
Pastos Ola Ekern 19.12.2024
Sanden Arne Kristensen 13.02.2025



NAVN   FØDT   OPPTATT LOSJE STORLOSJE
Hallvard Maurland Sjøstrand 24.12 .1999 1 3 .1 1 . 2 0 2 4 Merlins-Stjerne Viken
Roshan Karunarathne 14 .05.1981 1 3 .1 1 . 2 0 2 4 Merlins-Stjerne Viken
Helge Slinning 01 .12 .1960 1 3 .1 1 . 2 0 2 4 Merlins-Stjerne Viken
Øivind Midtlie 09.12 .1966 1 9.1 1 . 2 0 24 Taiga Eidsiva
Øystein Torgrimsby 30.03.1983 28 .1 1 . 2024 Ram Borgar
Ole Kristian Røsberg 31 .1 2 .1 9 5 5 28 .1 1 . 2024 Nidaros Dovre
Frode Trondal Nilsen 24.05.1970 02 .12 .2024 Cromlech Agder
Espen Brune 21.06.1964 10.12 . 2024 Terrapax Agder
Svein Inge Bang 04.09.1964 02.01.2025 Skjalgsson Rygir
Jon Hellerud Øistad 25.07.1993 07.01 .2025 Pythagoras Viken
Lars Christopher Sundby 25.07.1994 07.01 .2025 Pythagoras Viken
Sondre Ormann 17.01 .1996 08.01.2025 Tryggvason Rygir
Johan Gjerde 09.10.1957 09.01.2025 Yggdrasil Rygir
Kåre Østebøvik Eide 12 .07.1987 09.01.2025 Yggdrasil Rygir
Erling Prøsch Storbraaten 1 9.1 1 .1 9 6 2 09.01.2025 Hringar Eker
Jan-Kenneth Hvidsten 02.01.1964 13 .01 . 2025 Cromlech Agder
Sondre Alfredsen Kjønnerød 23.07.1996 16.01 .2025 Sanden Agder
Helge Aabel 30.07.1977 16.01 .2025 Sanden Agder
Hans Ole Buskum 07.10.1970 21 .01 . 2025 Cygnus Dovre
Frank-Robert Aronsen 2 1 .1 1 .1 9 7 2 21 .01 . 2025 Sagalund Haugar
Oliver Fields 24.06.1979 22 .01 .2025 Custos Borgar
Eivind Fallet 17.07.198 3 22 .01 .2025 Merlins-Stjerne Viken
Frode Martin Gautvik 18.08.1969 22 .01 .2025 Merlins-Stjerne Viken
Asle Jørgen Firing 05.1 1 .1962 22 .01 .2025 Merlins-Stjerne Viken
Ole Egeberg 07.06.1989 23.01 .2025 Fraternitas Skiringssal
Tormod Harry Umuliusn 22.06.1964 23.01 .2025 Fraternitas Skiringssal
Jon Gunnar Johannessen 16 .09.1971 23.01 .2025 Fraternitas Skiringssal
Jon Songvoll 02.03.1975 23.01 .2025 Fraternitas Skiringssal
Casper Ruud  Width 17.04.1985 23.01 .2025 Ram Borgar
Benjamin Birk Tollefsen 22.09.2000 23.01 .2025 Misteltein Skiringssal
Robin Styrk Tollefsen 22.09.2000 23.01 .2025 Misteltein Skiringssal
Jonas Strømsrud 08.08.1990 29.01 .2025 Cetus Skiringssal
Roar Kristiansen 29.05.1959 29.01 .2025 Cetus Skiringssal
Rune Lid Hillesøy 21 .05.1978 29.01 .2025 Cetus Skiringssal
Kjetil Nygaard 22.04.1974 29.01 .2025 Syvstjernen Haugar
Trygve Grimnes 26.12 .1985 29.01 .2025 Nordstjernen Viken
Kjell A Selnæs 01 .01 .1967 29.01 .2025 Nordstjernen Viken
Karl-Gustav Edland Gustavsen 24.05.1979 30.01.2025 Idris Ra
Ove Dahl 01 .10.1979 30.01.2025 Idris Ra
Sigvald Johann Festvåg 24 .12 .1991 30.01.2025 Sølvstjernen Eker
Even Andre Øien Kleppen 20.06.1979 30.01.2025 Druidborgen Borgar
Dag Tore Hansen 09.12 .1970 04.02.2025 Avalon Eker
Rune Reiersen 22.08.1972 04.02.2025 Avalon Eker
Leon Heggernes 07.1 1 .1 9 5 6 17.02 .2025 Corona Bjørgvin
Frank Hansen 2 1 .1 0 .1 9 6 1 17.02 .2025 Corona Bjørgvin
Per Gustav Zakariassen 2 7.1 2 .1 9 5 1 17.02 .2025 Malva Ra
Tom Reinert Rasmussen Upsaker 03.07.1981 18.02 .2025 Ram Borgar
Geir Bergum Pettersson 2 8 .1 1 .1 97 3 18.02 .2025 Cygnus Dovre
Robin Løken 05.01.1990 18.02 .2025 Uxello Borgar
Nils Jostein Roaldsøy 08.06.1963 20.02.2025 Silva Eidsiva
Kjell Verner Nordli 27.07.1967 20.02.2025 Silva Eidsiva

NYOPPTATTE 
BRØDRE

Ved SEE Harald Juliussen

BARDEN NR. 1/2025
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99 i år
Druidstjernen Thorbjørn Christensen 11.06.1926
95 i år
Mithras Øystein N. Tveisme 22.05.1930

90 i år
Fraternitas Hans Enge 18.03.1935
Abaris Sverre Simonsen 31.03.1935
Abaris Terje Lystad 06.06.1935
Sagalund Øivind Staale Larsen 22.06.1935
Bardstjernen Hans Øyen 21.07.1935
85 i år
Idris Sverre Hvarnes 04.04.1940
Abaris Arne Brynhildsen 28.04.1940
Orion Tor Fosseng 29.04.1940
Myrica Kjell Roar Rogn 09.05.1940
Avalon Roar Conrad Warloff 17.05.1940
Druidstjernen Jan Edvard Ekenes 19.05.1940
Eken Thomas Huste 27.05.1940
Pythagoras Tor Aune 29.05.1940
Idris Svein Ragnar Lie 30.05.1940
Eken Per Helge Hvatum 25.06.1940
Druidstjernen Gunnar Berg 01.07.1940
Ovatstjernen Arvid Eriksen 19.07.1940
Syvstjernen Dag Hermann Kjell Maurås 22.07.1940
80 i år
Eken Svein Erik Klemmetsby 04.03.1945
Bardstjernen Hans Kristian Ebbestad 06.03.1945
Elysium Helge Bøe 07.03.1945
Nidaros Gudbrand Molden 17.03.1945
Abaris Arne Haugen 24.03.1945
Corona Helgi Laxdal 01.04.1945
Allbota Ludvik P. Joelsson 01.04.1945
Balder Ivar L. Reed Nakken 08.04.1945
Hringar Jan Erik Prøitz 11.04.1945
Selago Arnt Mangor Risvand 13.04.1945
Cygnus Håvard Kilde 15.04.1945
Elysium Kjell Arne Schjørn 18.04.1945
Druidstjernen Bjørn Axelsson 23.04.1945
Syvstjernen Jørn Jorde 24.04.1945
Idris Finn Walther Fjellanger 27.04.1945
Ram Steinar Minge 04.05.1945
Rasalas Arne Ytterbøe 10.05.1945
Avalon Haakon Frodesen 10.05.1945
Avalon Øyvind Martinsen 13.05.1945
Bardstjernen Dag Hoan 22.05.1945
Nordstjernen Einar Arnulf Evar 24.05.1945
Celyn Odd Nygaard 24.05.1945
Merlins-Stjerne Per Brekke 28.05.1945
Pythagoras Svein Erik Røed 29.05.1945
Allbota Herbjørn Eugen Boutenko 10.06.1945
Silva Christoffer Vig 11.06.1945
Misteltein Olav Wåge 12.06.1945
Ovatstjernen Reidar Halvorsen 01.07.1945
Ovatstjernen Alf Wilhelm Peterson 09.07.1945
Sagalund Kjell Hamer 10.07.1945
Elysium Jon Kåre Austnes 20.07.1945
Abaris Niels Olav Hansen 25.07.1945

75 i år
Fraternitas Bjarne Henry Sandnes 05.03.1950
Idris Jan Troye Nordkvelle 07.03.1950
Taiga Steinar Hansen 11.03.1950
Sølvstjernen Vidar Berg 12.03.1950
Allbota Oddvar Mauland 20.03.1950
Belenus Per Olav Børstad 30.03.1950
Plenydd Thor Middelthon 08.04.1950
Pythagoras Christian Halse Staubo 10.04.1950
Mithras Eilert Herland 20.04.1950
Balder Atle Nedrelo 02.05.1950
Abaris Dagfinn Berg 09.05.1950
Balder Olav Eitungjerde 20.05.1950
Cromlech Svein Harald Stormo 23.05.1950
Mithras Jan Herman Johannessen 26.05.1950
Cetus Per Nilsen 31.05.1950
Tryggvason Knut Henning Eide 04.06.1950
Malva Øystein Johansen 08.06.1950
Nidaros Jan Solli 18.06.1950
Myrica Arve Nesmark 03.07.1950
Selago Hans Klepsland 04.07.1950
70 i år
Druidborgen Freddy Herlovsen 05.03.1955
Fraxinus Rune Nedrelid 09.03.1955
Hringar Eigil Svane Søndergaard 20.03.1955
Sanden Arne Jørgen Løvland 21.03.1955
Sagalund Bjørn S. S. Kristoffersen 22.03.1955
Nidaros Hogne Johan Langvatn 30.03.1955
Fraxinus Bernt Otto Follestad 31.03.1955
Kriton Egil Hansen 31.03.1955
Cetus Martin Yggeseth 03.04.1955
Abaris Geir-Kåre Jordheim 04.04.1955
Celyn Alf Sigurd Osestad 14.04.1955
Celyn Jan Olai Liland 14.04.1955
Bardstjernen Morten Bjørkdahl 14.04.1955
Yggdrasil Egil Larsen 15.04.1955
Taiga Terje Jensen 15.04.1955
Druidstjernen Geir Moe 18.04.1955
Rasalas Ole Johnny Solhaug 20.04.1955
Malva Bjørn Lunde 28.04.1955
Idris Reidar Bjørsvik 30.04.1955
Avalon Thore Erik Grorud 30.04.1955
Rasalas Odd Roar Sveen 12.05.1955
Eken Tormod Gran 16.05.1955
Cromlech Ove Andreas Frigstad 17.05.1955
Mithras Øystein Andersen 17.05.1955
Idris Rune Wisthus 22.05.1955
Ram Erling Petter Strand 31.05.1955
Abaris Espen Schanche 31.05.1955
Allbota Tom Kristiansen 04.06.1955
Abaris Dagfinn Varsla Olberg 22.06.1955
Abaris Arne Robin Laustsen 03.07.1955
Plenydd Kjell Vidar Bjørkhaug 11.07.1955
Tryggvason Jan Egil Sæland 27.07.1955
Avalon Ivar Forsland 28.07.1955
Tegula Kåre Godtfred Sele 29.07.1955
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60 i år
Hedera Erik Larsen Nyhus 04.03.1965
Corona Tore Landmark 07.03.1965
Tegula Livar Risa 11.03.1965
Cetus Tor Dag Sørsdal 12.03.1965
Pastos Knut-Olav W. Stensrud 20.03.1965
Skjalgsson Arvid Vistnes 23.03.1965
Cetus Tom Vegre 31.03.1965
Misteltein Rune Tollefsen 11.04.1965
Eken Jørn Furuhaug 14.04.1965
Cetus Erik Riis Moen 19.04.1965
Yggdrasil Jan Willy Eike 25.04.1965
Idris Paal Holth Thoresen 27.04.1965
Fraxinus Knut Elvan 29.04.1965
Avalon Morten O. Haldorhamn 30.04.1965
Ram Ole Martin Lomsdalen 30.04.1965
Allbota Cato Raastad 03.05.1965
Myrica Terje Sønslien 06.05.1965
Selago Arne Vadstø 29.05.1965
Silva Roar Stensbye 01.06.1965
Ovatstjernen Geir Even Elgaaen 12.06.1965
Skjalgsson Svein Søyland 15.06.1965
Phoenix Rune Holthe 18.06.1965
Misteltein Dag Haraldsen 22.06.1965
Hringar Marius Mathisen Hansen 22.06.1965
Rasalas Kjell Rune Kilen 23.06.1965
Abaris Geir Horntvedt Hansen 01.07.1965
Bardstjernen Odd Hogstad 03.07.1965
Belenus Stig Sæther 08.07.1965
Corona Eivind H. Hermansen 13.07.1965
Uxello John Marvin Johansen 14.07.1965
Malva Jørn Amlie 20.07.1965
Celyn Audun Håland 23.07.1965
Cromlech Kenneth Birkeli 23.07.1965
Misteltein Lars Ness Rørvik 27.07.1965

50 i år
Fraternitas Jon Songvoll 02.03.1975
Uxello Lars Christian Brynhildsen 04.03.1975
Cetus Svein H. Aashammer 04.03.1975
Pythagoras Anders Haneborg 11.03.1975
Fraternitas Ingar Buer 12.03.1975
Ram Øystein Larsen 17.03.1975
Yggdrasil Trond G. Abrahamsen 30.03.1975
Tryggvason Åsmund Krokstad 05.04.1975
Silva Sigbjørn Bårdseng 28.04.1975
Fraternitas Ken Arne Måøy 19.05.1975
Rasalas Tom Andreas Haugen 23.05.1975
Cromlech Tore Johan Frigstad 05.06.1975
Cromlech Roger Hansen 17.06.1975
Myrica Edgaras Valentelis 22.06.1975
Fraternitas Eivind Alme 22.06.1975
Ovatstjernen Sven Audun Holmstedt 08.07.1975
Tryggvason Rolf Asbjørn Jonassen 26.07.1975
40 i år
Uxello Jim Andre Jensen 26.03.1985
Bardstjernen Faramarz Nemati 13.04.1985
Ram Casper Ruud  Width 17.04.1985
Celyn Kristian Winje 02.05.1985
Idris Marius Tangen 31.05.1985
Merlins-Stjerne Nikola Simic 23.06.1985

HADLAND CARAVAN SERVICE
Reparasjon og service av husvogn, campingvogn og tilhengere

                      Geir Rune Hadland
                      E-post: geir.rune.hadland@lyse.net
                      Tlf: 455 00 696
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no
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snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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NAVN GRAD FØDT OPPTATT DØD LOSJE SL

Anders Stub Søtorp B 03.07.1981 30.11.2022 23.11.2024 Allbota Haugar

Kjell Inge Søvde O 07.11.1964 04.12.2023 15.12.2024 Balder Bjørgvin

Gunnar Grotle OE 27.06.1944 29.10.2007 16.12.2024 Corona Bjørgvin

Knut Haulan ROE 19.06.1948 21.03.1984 23.12.2024 Nordstjernen Viken

Kristian Solberg OE 15.05.1943 24.09.1998 26.12.2024 Yggdrasil Rygir

Kristian Bårnes ROE 30.05.1936 01.02.1973 05.01.2025 Idris Ra

Arvid Engan OE 02.10.1932 27.09.1967 14.01.2025 Ovatstjernen Borgar

Erik Kleiven OE 18.11 .1949 15.10.1992 05.02.2025 Allbota Haugar

John Leonard Studsrød OE 05.02.1933 03.02.1987 07.02.2025 Eken Skiringssal

Per Magnus Holmøy ROE 07.04.1941 11 .10.1983 11.02.2025 Eken Skiringssal

DØDSFALL

Vi lyser fred over våre brødres minne.

Aase Begravelsesbyrå
Reevegen 34, 4340 Bryne
Telefon: 51 48 20 00
E-post: arild@aase-begravelse.no
Web: www.aase-begravelse.no
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KANSELLIET
Den norske Druidorden FGDO

Postboks 22 - 3246 Sandefjord. Tlf. 33 47 44 00
E-post: kanselliet@fgdo.no

Åpningstid: Mandag – fredag 0900 – 1500
www.fgdo.no

Annonser & kontakt informasjon: barden@fgdo.no

Returadresse: DnD Kanselliet, Postboks 22, 3246 Sandefjord

BARDEN
ISSN 0805-2298

Organ for Den norske Druidorden FGDO

post@jaertek.no
+47 51 77 98 00
jaertek.no

Vi gir industrien konkurransekraft 
gjennom riktig teknologi
CAD – CAM – Dokumentkontroll – HR-system

JUNI - SEPTEMBER 
2024
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